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T e piękne słowa, które padły  
z ust przewodników sobot-

niego „wirtualnego spaceru”, z 
powodzeniem mogą stać się ha-
słem dla prowadzonych działań w 
zakresie opracowywania Gminne-
go Programu Rewitalizacji. Pro-

gram ten może sprawić, by  
w naszym mieście mieszkało się 
przyjemniej i wygodniej, a naj-
istotniejszymi doradcami są 
mieszkańcy – użytkownicy 
wspólnej przestrzeni, sercem 
związani z Dobczycami. 
Sobotnie popołudnie wielu z nich 
postanowiło poświęcić, by wspól-
nie porozmawiać o naszym mie-
ście podczas spaceru badawczego, 
który ze względu na złe warunki 
pogodowe odbył się na foyer 
Regionalnego Centrum Oświato-
wo-Sportowego.  
 Przewodnikami tego 
„wirtualnego spaceru” byli: nie-
poprawny humanista Paweł Piwo-
warczyk oraz miłośnik ziemi 
dobczyckiej – architekt Arkadiusz 
Koliński. Wędrówkę rozpoczęli-
śmy na Staromiejskim Wzgórzu, 
następnie zeszliśmy do centrum 
miasta, gdzie szczególnie przyj-
rzeliśmy się dobczyckiemu Ryn-
kowi, skończyliśmy natomiast  
w RCOS. Niezastąpiony duet 
przewodników oraz ich dwa różne 
punkty widzenia sprawiły, że 

spacer dał podwaliny do gorącej 
dyskusji i odważnych, inspirują-
cych pomysłów. Z kolei Ewa 
Chromniak i Teresa Jankowska  
z Biura Inicjatyw Społecznych 
doskonale tę dyskusję poprowa-
dziły. 

 Celem spaceru było 
wskazanie, wymapowanie miejsc 
i elementów wymagających inter-
wencji oraz znalezienie przezna-
czenia dla obszarów, budynków 
obecnie niezagospodarowanych. 
Ważnym elementem było również 
poznanie emocji i potrzeb miesz-
kańców, którzy reprezentowani 
byli przez różnorodne grupy po-
cząwszy od młodzieży, dorosłych, 
czy seniorów, reprezentantów 
stowarzyszeń i organizacji kultu-
rowych i społecznych, rdzennych 
mieszkańców, ale również nowo 
zamieszkałych. Pomocą meryto-
ryczną służył burmistrz Paweł 
Machnicki, niejednokrotnie wyja-
śniając, jakie bariery napotkać 
może dana inicjatywa. Ta inspiru-
jąca mieszanka poglądów i do-
świadczeń pozwoliła na wymapo-
wanie miejsc, których losy omó-
wione zostały na spotkaniu. Nale-
żą do nich: Charstek – zwyczajo-
wo nazwany tak teren pod zaporą, 
dolina Raby - pomiędzy mostami, 
Rynek jako przestrzeń, a także 
budynki: dawnej biblioteki, obec-
nej strażnicy oraz szkoły podsta-
wowej tzw. „Chirany”, przed-
szkole nr 3. 
 Spotkanie zaowocowało 
poznaniem potrzeb mieszkań-
ców. Jedną z wiodących potrzeb 
jest wzmocnienie, rozwinięcie 
funkcji rekreacyjnej, szczególnie 
na terenie poniżej zapory oraz 
wzdłuż doliny Raby. Burmistrz 
Paweł Machnicki zaaprobował 
pomysł, który wpisuje się w 
wizję tego miejsca, jak sam mó-
wił:  
- Dziękuję, że uczestnicy spotka-
nia poparli mój pomysł przezna-
czenia terenu pod zaporą na cele 
rekreacyjne. W tym kierunku 
będą zmierzać moje działania. 
Obecnie porządkujemy teren, 

powstało tam ogólnodostępne 
miejsce na ognisko, pojawiła się 
też drobna działalność usługowa 
w postaci sezonowej wypożyczalni 
rowerów. Droga na koronę zapo-
ry stała się niezwykle chętnie 
uczęszczanym szlakiem. Liczę 
również, że działalność usługowa 
związana z rekreacją, będzie się 
nadal rozwijać w tym miejscu. 
 Kolejnym punktem był 
dobczycki Rynek, który jak za-
uważył prowadzący – Arkadiusz 
Koliński, ma ogromny potencjał 
w utrzymaniu ciągłości/siły prze-
twarzania przeszłości na przy-
szłość. Pomysły w tej sferze sku-
piały się głównie na odbudowie 
roli kulturowej Rynku oraz stwo-
rzenia funkcjonalnej przestrzeni 
miejskiej. Miejscem symbolicz-
nym, do którego wielu chciałoby 
powrócić jest m.in. studnia. Nie-
odłącznym tematem była również 
estetyka naszego miasta. 
 W drodze do RCOS za-
trzymaliśmy się również przy 
budynku Przedszkola Samorządo-
wego nr 3. Mieszkańcy dostrzegli 
tu brak wystarczającej przestrzeni 
do rozwoju aktywności i prowa-
dzenia ciekawszych zajęć eduka-
cyjnych. Wysunięto również pro-
pozycję powiększenia przedszko-
la o odział żłobkowy, który wielu 
rodzicom umożliwiałby łatwiej-
szy powrót do pracy. 
 Wyczerpujący spacer  
i dyskusja pozwoliły poczuć du-
cha naszego miasta, które tworzą 
nie tylko mury i ulice, ale przede 
wszystkim ludzie. Ludzie, którzy 
tworzą naszą społeczność, a któ-
rych pomysły mogą pomóc oży-
wić wspólną przestrzeń i stworzyć 
ją taką, jaką pragniemy dla na-
szych dzieci i wnuków. 
 Po zakończonym space-
rze, podczas trwania pikniku arty-
stycznego, mogliśmy dowiedzieć 
się więcej na temat efektów wcze-
śniejszej rewitalizacji – budowy 
Regionalnego Centrum Oświato-
wo-Sportowego. Są to efekty nie 
tylko namacalne, ale również te  
w sferze społecznej i kulturowej, 
których świadectwo dali dyrekto-
rzy instytucji mieszczących się  
w tym budynku (MGOKiS, Szko-
ła Muzyczna, Gimnazjum oraz 
Miejska Biblioteka Publiczna). 
Pięknym i wzruszającym podsu-
mowaniem był również film pre-
zentujący działalność i wydarze-
nia w obrębie tego wielofunkcyj-
nego budynku. 
 Liczne pomysły, które 
padły na spacerze mogą Państwo 
z o b a c z y ć  n a  p r o f i l u 
#rewitalizacjadobczyce 

 

(Joanna Talaga) 
Zdjęcia: Anka Stożek 

Serce mam w Dobczycach, serce chciałbym mieć w Dobczycach 
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Radośnie podczas Święta Niepodległości 

W spaniały koncert, wspólny śpiew, uro-
czyste otwarcie makiety – setki dob-

czycan uczestniczyło w zorganizowanym 
wspólnie przez Biuro Promocji Urzędu Gminy 
i Miasta Dobczyce, Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury i Sportu w Dobczycach oraz Miejską 
Bibliotekę Publiczną obchodach Święta Nie-
podległości. 
 Oficjalne uroczystości odbyły się przy 
symbolicznym Grobie Nieznanego Żołnierza 
w Rynku, gdzie został odczytany rys histo-
ryczny i złożono kwiaty. Oprawę muzyczną 
zapewniła Orkiestra Dęta Dobczyce, pod dy-
rekcją kapelmistrza Józefa Manieckiego. 
- Mamy prawo do tego, żeby się radować. 
Mamy prawo do tego, żeby się cieszyć z Nie-
podległości i mamy to szczęście, że możemy 
dziś śpiewać pieśni patriotyczne – powiedział 
burmistrz Paweł Machnicki, zapraszając ze-
branych na popołudniowy koncert. 
 Przy tablicy pamiątkowej w Regional-
nym Centrum Oświatowo-Sportowym w Dob-
czycach, burmistrz Paweł Machnicki wspo-
mniał śp. Marcina Pawlaka – swojego przyja-
ciela i wieloletniego włodarza Dobczyc. Spe-

cjalnie dla niego po hejnale miasta, Orkiestra 
Dęta Dobczyce zagrała pieśń „Serdeczny 
Kraj”, a delegacja w składzie: Czesław Lesz-
czyński – wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej w Dobczycach, burmistrz Paweł Mach-

nicki wraz ze swoim zastępcą Haliną Adam-
ską-Jędrzejczyk i Andrzej Topa, złożyła kwia-
ty na grobie burmistrza Marcina Pawlaka. 
 Koncert patriotyczny poprzedził krótki 
film Tomasza Bagińskiego „Animowana hi-
storia Polski”, który został gorąco przyjęty  
przez zgromadzoną w auli publiczność.  
Nastrojowe utwory w klimatycznej aranżacji 
zaśpiewali soliści sekcji wokalnej MGOKiS w 
Dobczycach pod kierunkiem pani Beaty Czaj-
ki-Rolińskiej. 
 Gwiazdą wieczoru była Arleta Wołos, 
z krakowskim zespołem WW Band. Dzięki 
atmosferze panującej na sali i charyzmie wo-
kalistki na scenie pojawiało się coraz więcej 
wokalistów – amatorów. Występ burmistrza 
Pawła Machnickiego w piosence „Dziś do 
Ciebie przyjść nie mogę”, przyjęty został owa-
cjami na stojąco. Po tym wykonaniu ożywiona 
publiczność śmielej włączyła się we wspólny 

śpiew. Była to też zasługa prowadzącego Wal-
demara Pączka, który od początku koncertu 
proponował odejście od patetycznego i po-
ważnego tonu, w zamian oferując dobrą zaba-
wę i radość ze świętowania niepodległości. 
 Finałem tej pięknej uroczystości było 
odsłonięcie makiety historyczno-edukacyjnej, 
przygotowanej przez grupę „Konstruktorzy 
Marzeń” związanej z Miejską Biblioteką Pu-
bliczną i Stowarzyszeniem KAT Dobczyce. 
 W prace nad makietą, przekazaną 
przez pana Edwarda Ścibora, włączyło się 
wiele rodzin i grup m.in. członkowie Stowa-
rzyszenia KAT i uczniowie Zespołu Szkół w 
Dobczycach pod opieką nauczyciela Macieja 
Machnickiego. Nad całością rekonstrukcji 
czuwał Jacek Bassara. Wartość makiety ma 
znaczenie historyczne. Ale równie ważnym 
aspektem jest wartość społeczna i sentymen-
talna, gdyż zaangażowanie wielu osób w pro-
jekt przerosło oczekiwania organizatorów 
projektu.  
- Wiele osób pytało mnie, czy Dobczyce będą 
miały kolej – podsumował odsłonięcie makie-
ty burmistrz Paweł Machnicki - i mamy na-
miastkę tej kolei. 
 Na foyer prezentowana była również 
wystawa pocztówek „Drogi do niepodległości” 
ze zbiorów rodziny Sosenków oraz wystawa 
znaczków, odznak i odznaczeń z okresu II RP 
ze zbiorów Andrzeja Kanadysa. Pan Marek  
i grupa rekonstrukcyjna z Krakowa, zaprezen-
towali się w strojach wojskowych austriackich. 
 Na słodki poczęstunek, który stał się 
już tradycją patriotycznych spotkań listopado-
wych, zaprosili burmistrz Paweł Machnicki, 
dyrektor MGOKiS Dobczyce Andrzej Topa  
i radny Jan Hartabus. Obsługę zapewnili nie-
zawodni uczniowie z Zespołu Szkół w Dob-
czycach wraz z opiekunem Barbarą Latochą. 

 

(sab, MaG) 

XIV festiwal „Z pieśnią patriotyczną i żołnierską przez wieki” 

L istopad to miesiąc, w którym wspomina-
my tych, którzy oddali życie w obronie 

naszej Ojczyzny. W ten klimat już od czterna-
stu lat wpisuje się festiwal „Z pieśnią patrio-

tyczną i żołnierską przez wieki”, który orga-
nizowany jest w Nowym Wiśniczu. Ponad 
setka zgłoszonych uczestników w kategoriach 
solistów i zespołów z całej Małopolski gwa-
rantowała ogromną różnorodność prezento-
wanego repertuaru. Wśród nich byli także 
uczniowie klasy 6c ze szkoły podstawowej  
w Dobczycach oraz w kategorii solistów 
udział wzięła Julka Piwowarczyk z klasy 6b, 

a układ taneczny zaprezentowali Jagoda  
Miąsko i Maciek Szewczyk.  
 Uczniowie 6c byli przygotowywani 
pod czujnym okiem nauczycielki muzyki 

Luizy Zając i wychowawczyni  
Urszuli Rokosz. Uczniowie zostali 
bardzo serdecznie przyjęci przez 
organizatorów. Był to pierwszy 
występ klasy 6c w chórze męskim 
na skalę małopolską, dlatego chłop-
cy byli bardzo stremowani. Tym 
bardziej należy docenić ich występ 
i zaprezentowanie się z jak najlep-
szej strony. Wykazali wzorową 
postawę w zachowaniu.  
 Przesłuchania konkursowe 
uczestników naszej szkoły odbyły 
się 4 listopada w sali widowiskowej 

Miejskiego Ośrodka Kultury. W Święto Nie-
podległości 11 listopada w Sali Rycerskiej na 
zamku w Wiśniczu, odbył się Koncert Laure-
atów oraz ogłoszenie wyników Festiwalu, aby 
w ten sposób oddać hołd poległym za Ojczy-
znę i wpisać się w świętowanie radosnej rocz-
nicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 
 

Urszula Rokosz 

D zień 11 listopada to szczególna data. Po 
123 latach niewoli, w 1918 roku Polska 

wróciła na mapę świata… To na nas, młodym 
pokoleniu, spoczywa obowiązek budowania 
przyszłości. Jesteśmy przecież łącznikiem mię-
dzy przeszłością, teraźniejszością a przyszło-
ścią. Dlatego dzisiaj z sercami przepełnionymi 
głębokim poczuciem patriotyzmu składamy 
Tobie, Ojczyzno, hołd. 
 Tymi słowami rozpoczęła się akademia, 
którą z okazji 98. rocznicy odzyskania niepodle-
g łości  Zespó ł  Szkó ł  zorganizowa ł  
w RCOS. Uczniowie kl. 4T1 przygotowali  
prezentację poświęconą drodze Polaków do 
niepodległości. Na scenie wystąpili: Chór Sal-
wa, którym dyrygowała Monika Waligóra.; 
Klaudia Chrobak z piosenką „Nie żałuję”, a na 
koniec odbyło się wspólne śpiewanie, które 
poprowadziła uczennica klasy 2LO2 Magdalena 
Dyrda. Nie zabrakło również występu przed-
szkolaków z Jedynki, którzy otrzymali wielkie 
brawa. 
 Akompaniatorem chóru i całości pre-
zentacji był Kacper Ścibor z 4T1, natomiast 
akademię przygotowały nauczycielki ZS – Wio-
letta Perzanowska i Agnieszka Półtorak-Ryś. 

 

(bd) 

Narodowe Święto Niepodległości  
u „Tischnera” 

Fot. Anka Stożek 

Fot. ze zbiorów Szkoły 
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K ażdy, kto ma pomysł na swoje miasto, 
może odwiedzić nas w kawiarence rewi-

talizacyjnej, która mieści się w RCOS w Dob-

czycach. Jesteśmy po kilku inspirujących 
odwiedzinach – i można śmiało powiedzieć, 
że nasi mieszkańcy mają moc pomysłów na 
to, jak zmienić Dobczyce, co poprawić, a co 
wzmocnić w wizerunku miasta. 
 Wśród gości naszej kawiarenki była 
dobczycka młodzież z gimnazjum i Zespołu 
Szkół. Wzięła udział w spotkaniu prowadzo-
nym przez Teresę Jankowską z fundacji Biuro 
Inicjatyw Społecznych. Uczestnicy dowie-
dzieli się m.in. czym tak naprawdę jest rewi-
talizacja, na czym polega i jakie zmiany  
z sobą niesie? 
 W miłej atmosferze, przy filiżance 
kawy, wzięli pod lupę nasze miasto. Wspólnie 

wypunktowali ulubione miejsca i inicjatywy 
w Dobczycach. Zwrócili również uwagę na 
to, czego brakuje. Opowiedzieli, jak chcieliby 

spędzać czas w naszym mieście, przeka-
zali także „tonę” świetnych pomysłów. 
Bez wątpienia spotkanie to wniosło nowe 
spojrzenie na rozwój Dobczyc. Jedno jest 
pewne, z tak pomysłową i zaangażowaną 
młodzieżą o przyszłość nie mamy się co 
martwić. 
 Popołudniem natomiast, podczas 
konsultacji w kawiarence rewitalizacyj-
nej, zawitało do nas najmłodsze pokole-
nie. Tematem przewodnim były 
„Dobczyce przyjazne dzieciom i rodzi-
nom”. W dyskusje włączyły się m.in. 

przedstawicielki „Dobczyckiego Klubu 
Mam”, czy Przedszkola Samorządowego nr 1. 
Było gwarnie i wesoło. 
 Odwiedziło nas również wielu długo-
letnich mieszkańców miasta. Z sentymentem 
opowiadali o Dobczycach, o tym, jakie były  
i o tym, jakie mogłyby być. Są to spostrzeże-
nia, które niosą ze sobą pewną namiastkę 
tożsamości miasta i jego historii. 
 Piątkowe spotkania pozwalają nam 
spojrzeć na miasto oczami bardzo wielu osób, 
których potrzeby różnią się od siebie, a któ-
rych często nie jesteśmy świadomi. Liczymy, 
że kolejne spotkania będą równie owocne. 

 

Tekst i foto: (Joanna Talaga) 

W  związku z okresem zimowym i ujem-
nymi temperaturami Urząd Gminy  

i Miasta w Dobczycach uprzejmie przypomi-
na swoim odbiorcom o konieczności: odpo-
wiedniego zabezpieczenia wewnętrznych 
instalacji i urządzeń wodociągowych (w tym 
wodomierzy) przed zamarznięciem w taki 
sposób, aby było możliwe dokonywanie od-
czytów wodomierzy; odwodnienia i oczysz-
czenia studzienek wodomierzowych oraz 
zaizolowania ich pokryw; zabezpieczenia 
przed mrozem punktów czerpalnych zlokali-
zowanych na zewnątrz posesji. 
 Nie wykonanie wymienionych prac  
i zabezpieczeń może być przyczyną awarii  
i strat (w tym koniecznością wymiany roz-
mrożonego wodomierza), których koszty 
obciążają odbiorców usług. 

(ugim) 

Wiadomości z Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce 
Piątki w kawiarence rewitalizacyjnej Zadbajmy o wodomierze 

przed zbliżającą się zimą 

Z ima jest szczególnie trudnym okresem  
w egzystencji zwierząt. Dlatego zwracamy 

się z apelem, aby szczególnie podczas tego 
okresu zadbać o naszych czworonożnych przy-
jaciół.  
 Pamiętajmy aby: zapewnić swojemu 
psu ocieploną budę wykładając jej elementy 
kocem lub słomą oraz zakryciem wejścia od 
góry uchylną klapką; brak ruchu u psa to pod-
stawowy czynnik wychłodzenia organizmu psa 
- uwolnijmy zwierzę z łańcucha podczas sil-
nych mrozów; podawać mu ocieploną wodę do 
picia; zapewnić ciepłą karmę 2. razy dziennie; 
zabrać psa krótkowłosego do domu. 
 Pamiętajmy również o innych zwierzę-
tach, takich jak koty wolno bytujące w mia-
stach. Zapewnijmy im wejście do piwnic lub 
korytarzy w trudnym okresie zimowym. 
 U ptaków zachodzi bardzo szybka prze-
miana materii - sukcesywnie je dokarmiajmy  
w stałych miejscach nie zapominając o syste-
matyczności. 
 Zwracamy się o wyczulenie na wszel-
kie przypadki i odstępstwa w sprawie pozosta-
wienia zwierząt bez należytej opieki podczas 
trudnych warunków zimowych.  

(ugim) 

Zbliżają się mrozy  
- ogrzej zwierzęta zimą 

O d dnia 14 listopada dokonane zostały 
zmiany w punktach obsługi klienta.  

 Obsługa Centralnej Ewidencji i Infor-
macji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) 
zostaje przeniesiona na stałe do pok. 111 na  
I piętrze. 
 Obsługa licencji i zezwoleń w zakre-
sie transportu drogowego zostaje przeniesiona 
do pok. 105 na I piętrze. 
 Obsługa w zakresie nagród, stypen-
diów sportowych zostaje przeniesiona do pok. 
218 na II piętrze. 
 Obsługa w zakresie otwartych konkur-
sów ofert w zakresie działalności pożytku 
publicznego i z ustawy o sporcie zostaje prze-
niesiona do pok. 117 na I piętrze. 

Zmiany w miejscach obsługi klienta Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce zawiada-
mia o ponownym wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektów miejscowych planów zago-
spodarowania przestrzennego sołectw: Kor-
natka, Niezdów i Stadniki w ich granicach 
administracyjnych oraz części projektu miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego sołectwa Skrzynka - obejmującej zmie-
nione w wyniku rozstrzygnięcia Rady Miej-
skiej w Dobczycach: §2, §9, §17 i § 31 tekstu 
planu oraz rysunek planu dla działki nr 220/1 
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko  
Projekty ww. planów będą udostępnione do 
23. grudnia w siedzibie urzędu gminy w Dob-
czycach (sala konferencyjna): poniedziałki:  
9 – 16; od wtorku do piątku: 9 - 12. oraz na 
stronie internetowej urzędu: www.dobczyce.pl 
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na terenie gminy PSZOK było już działaniem 
w ogóle nieznanym. Nie można było opierać 
swojej wiedzy o lata poprzednie, ani o do-
świadczenia gmin ościennych, które również w 
tym okresie borykały się z podobnym wyzwa-
niem. Z pewnością PSZOK przewyższył ocze-
kiwania urzędu pod względem ilości oddawa-
nych na niego odpadów. Szacowano ilości dużo 
mniejsze. Okazało się jednak, że miejsce takie 
było niezwykle potrzebne. Spore ilości odpa-
dów gabarytowych, budowlanych, trawy odda-
wane na PSZOK w znaczny sposób zmniejszy-
ły ilość nowopowstałych dzikich wysypisk 
śmieci. Godziny otwarcia PSZOK i jego lokali-
zacja na terenie oczyszczalni ścieków w Dob-
czycach spowodowały, że jest to miejsce łatwo 
dostępne dla mieszkańców. 
 System odbioru śmieci to nie tylko 
odbiór odpadów z posesji, czy też PSZOK. To 
również likwidacja dzikich wysypisk śmieci. 
Jak napisano wyżej nie zaobserwowano  
w 2016 r. powstania nowych miejsc nielegalne-
go pozbywania się śmieci. Niemniej jednak nie 
można powiedzieć, że jest to temat zamknięty. 
Istnieje bowiem jeszcze kilka dobrze znanych, 
ciągle monitorowanych i czekających na swoją 
kolej do likwidacji dzikich wysypisk. Z przy-
krością należy stwierdzić, że w kilka miejsc, 
które zostały wyczyszczone i doprowadzone do 
porządku, „odpady wracają”. Jest to również 

W  grudniu 2016 r. przestanie obowiązy-
wać umowa z Małopolskim Przedsię-

biorstwem Gospodarki Odpadami (MPGO) na 
odbiór i zagospodarowanie odpadów z gospo-
darstw domowych. Podobnie rzecz się ma  
z umową dotyczącą obsługi Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 
Chociaż do końca obowiązywania obu umów 
pozostał nieco ponad miesiąc, można powoli 
dokonywać pewnych podsumowań tego okresu. 
 Jeżeli chodzi o odbiór śmieci z gospo-
darstw domowych można stwierdzić, że odby-
wa się on bez większych utrudnień. Pewne 
doświadczenia zdobyte podczas obowiązywa-
nia pierwszej umowy, w latach 2013-2014, 
pozwoliły na wprowadzenie takich zapisów, 
które usprawniły działania MPGO i udogodniły 
odbiór śmieci mieszkańców. Można pokusić się 
o teorię, że poza niewielką ilością incydentów, 
system odbioru śmieci z posesji został dopraco-
wany, zarówno od strony MPGO, urzędu, ale 
może głównie od strony mieszkańców naszej 
gminy, którzy doskonale zrozumieli zasady 
segregacji i oddają coraz większe ilości odpa-
dów dobrze podzielonych na odpowiednie frak-
cje. 
 Podsumowując działania PSZOK nale-
ży rozpocząć od następującego stwierdzenia. O 
ile odbiór śmieci z posesji od 2013 r. był dla 
urzędu zadaniem nowym, o tyle uruchomienie 

Gospodarowanie odpadami - podsumowanie dotychczasowych działań 

P lan Rozwoju Zbiornika Dobczyckiego 
uzyskał wysoką ocenę ekspertów - 23,5 

pkt., tj. 81 proc. możliwych do zdobycia 

punktów. 
 W opracowaniu dokumentu uwzględ-
nione zostały m.in. uwagi mieszkańców,  
wyrażone w ankietach dotyczących badania 
preferencji mieszkańców i turystów w zakre-
sie stanu obecnego zagospodarowania  
otoczenia Zbiornika oraz kierunków jego 
rozwoju. 
 Zgodnie z opinią ekspertów przedsta-
wiony do oceny plan jest wartościowym do-
kumentem trafnie wskazującym na wyzwania 
i możliwości rozwojowe otoczenia Zbiornika 
Dobczyckiego. 
 Warunkiem starania się o dotacje na 
przedsięwzięcia określone w dokumencie jest 
przyjęcie go przez rady gmin Dobczyc,  
Myślenic i Sieprawia, co musi nastąpić przed 
9 grudnia. 

(ugim) 
Fot. Dawid Abdul Hamid 

G mina Dobczyce uzyskała dotację w wy-
sokości prawie 11 mln zł na moderniza-

cję oczyszczalni ścieków. Zadanie 
„Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Dob-
czycach” polega na modernizacji oczyszczal-
ni.  
 Inwestycja ta będzie miała wymiar 
zarówno ilościowy jak i jakościowy. Przebu-
dowa i rozbudowa oczyszczalni pozwoli na 
przyjęcie zwiększonej ilości ścieków suro-
wych, jak również poprawie ulegnie istnieją-
cy stan techniczny oczyszczalni.  
 Zakres projektu obejmuje obiekty 
nowoprojektowane oraz modernizowane,  
w stopniu przystosowującym układ technolo-
giczny pracy oczyszczalni do aktualnych wy-
mogów ochrony środowiska, z wykorzysta-
niem najnowszych rozwiązań technicznych. 
Koszt całkowity projektu to 20 928 040,36zł. 
Kwota dotacji – 10 890 241 zł 
 Zadanie realizowane będzie w ramach 
projektu „Uporządkowanie gospodarki ście-
kowej na terenie Gminy Dobczyce” w ramach 
działania 2.3 „Gospodarka wodno-ściekowa 
w aglomeracjach”, oś priorytetowa II 
„Ochrona środowiska, w tym adaptacja do 
zmian klimatu” Programu Operacyjnego In-
frastruktura i Środowisko 2014-2020. 

Tekst i foto: (ugim) 

Wiadomości z Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce 

pewne doświadczenie dla urzędu, aby działać w 
inny sposób. Być może skuteczniejsze byłoby 
bardziej kompleksowe podejście do tematu 
dzikich wysypisk, to znaczy po likwidacji ta-
kiego miejsca można go obsadzić ładną roślin-
nością, czy w skrajnych przypadkach ogrodze-
nia terenu, stanowiącego własność gminy. Być 
może należy dalej edukować społeczność lokal-
ną w kwestii ciągłego przypominania, że odpa-
dy zielone, pomimo, że dość szybko ulegają 
biodegradacji, że gruz, czy odpady poremonto-
we, pobudowlane, są również śmieciami, któ-
rych nie można pozbywać się wyrzucając ich 
do rowów czy jarów. Takie odpady można 
oddawać na PSZOK, a wówczas nie narażamy 
środowiska na zanieczyszczenie, a siebie na 
mandat i nieprzyjemności z tego powodu.  
Z perspektywy kilku lat można również powie-
dzieć, że w miejscach, gdzie na początku poja-
wiały się odpady zielone czy budowlane, w 
niedługim czasie przybywały również pralki, 
lodówki, czy też wersalki. Pozbywanie się 
odpadów zielonych czy pobudowlanych do 
jarów powoduje obciążanie skarp, które mogą 
w konsekwencji doprowadzić do powstania w 
takim miejscu osuwiska. Tak więc nie jest 
prawdą, że zasypywanie jarów działa na ko-
rzyść właściciela gruntu. Wręcz przeciwnie. 
Obserwowana jest również praktyka zasypywa-
nia istniejących osuwisk, co można uznać za 
dużą lekkomyślność, gdyż koszty likwidacji 
aktywnych osuwisk szacuje się na setki tysięcy 
złotych. 
 Nowa umowa na odbiór śmieci to ko-
lejne wyzwanie. Niestety nie jest tak, że system 
śmieciowy jest urządzeniem samoobsługowym. 
Wymaga ciągłego doskonalenia i dopracowy-
wania pewnych bardzo istotnych szczegółów. 
Umowy z firma, która będzie odbierała śmieci 
z gminy Dobczyce w latach 2017-2018 wzbo-
gacone są nowymi doświadczeniami i zapisa-
mi, które jeszcze lepiej mają zabezpieczyć 
Gminę Dobczyce przed ewentualnymi niepożą-
danymi zdarzeniami. Nowością jest również 
zlecenie obsługi PSZOK w te same ręce co 
odbiór odpadów z posesji. Pozwoliłoby to 
usprawnić jego działanie. Planuje się też, aby 
obsługa osobowa była również po stronie od-
biorcy odpadów.  

(ugim) 

Plan rozwoju Zbiornika  
Dobczyckiego otrzymał pozytywną 

Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce przezna-
cza do wydzierżawienia w trybie bezprzetar-
gowym na czas określony do  31 grudnia 
2028 roku nieruchomość wraz z zabudowa-
niami na rzecz Klubu Sportowego „RABA” 
do prowadzenia działalności statutowej, poło-
żoną w Dobczycach będącą częściami dzia-
łek: nr 875 o powierzchni 17220mkw, nr 879 
o powierzchni 358mkw, nr 874 o powierzchni 
1433 mkw, nr 873/8 o powierzchni 3258 
mkw, dla której Sąd Rejonowy w Myśleni-
cach, V Zamiejscowy Wydział Ksiąg Wieczy-
stych z siedzibą w Dobczycach prowadzi 
księgi wieczyste oznaczone numerami: KR2-
Y/00015570/2, KR2Y/00017456/1 i KR2-
Y/00021974/9. 

Prawie 11 mln na modernizację 
oczyszczalni 
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W  1992 roku strażacy z dobczyckiej 
jednostki biorą udział w gaszeniu wiel-

kiego pożaru lasu w Kuźni Raciborskiej. 
 W 1995 roku jednostka OSP w Dob-
czycach zostaje włączona do Krajowego Sys-

temu Ratowniczo-Gaśniczego. W latach 1997 
i 2001 dobczycka jednostka bierze udział  

w akcji podczas powodzi w No-
wym Sączu. Uczestniczy również 
w działaniach „Kompanii Raba”. 
 W 2000 roku powstaje 
sekcja ratownictwa wodnego. Jej 
członkowie to wysoko kwalifiko-
wani płetwonurkowie, stermoto-
rzyści i ratownicy wodni. Po-
wstaje też sekcja logistyczna. 
 W 2003 roku ze środków 
Urzędu Marsza łkowskiego  
i środków Urzędu Miasta i Gmi-
ny Dobczyce zostaje zakupiony 

samochód ratowniczo-techniczny Iveco. 
 W 2009 i 2010 roku jednostka nasza 
bierze udział przez wiele dni w usuwaniu 

Historia Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobczycach cz. V 

T o najlepsza wiadomość, jaką przeczyta-
łam w Tapecie (październik) od wielu 

lat! 
Jestem dumna z tego, że w końcu powstanie 
na moim terenie „Stowarzyszenie Przyjaciół 
Zwierząt”. Mieszkam na tym terenie od lat, 
płacę podatki i chciałabym, żeby Władze 
Gminy zrobiły więcej dla naszych 
„mniejszych braci”. 
 Sama uratowałam wiele bezdomnych 
zwierząt i nadal to robię, i tym bardziej się 
cieszę, że są ludzie, którzy myślą podobnie. 

Danuta D. 
(nazwisko i adres do wiadomości Redakcji) 

N owy ambulans jest od listopada do dyspo-
zycji zespołu ratowniczego w Dobczy-

cach. Karetkę przekazali Powiat Myślenicki  
i Miasto i Gmina Myślenice. Burmistrz Paweł 
Machnicki podziękował za wsparcie i podkre-
ślił, że było to miastu bardzo potrzebne.  
W uroczystości przekazania kluczy do pojazdu 
uczestniczyli: Starosta Myślenicki Józef  
Tomal, Wicestarosta Myślenicki Tomasz Suś, 
Przewodniczący Rady Miasta Tomasz Wójto-
wicz, Burmistrz Miasta i Gminy Myślenice 
Maciej Ostrowski, Dyrektor SP ZOZ Adam 
Styczeń oraz proboszcz dobczyckiej parafii ks. 
Kazimierz Turakiewicz, który poświęcił po-
jazd. 
 Karetka służyć będzie nie tylko miesz-
kańcom gminy Dobczyce. 

- Nasz rejon operacyjny obejmuje miejscowo-
ści Dobczyce, Raciechowice, Wiśniowa i Sie-
praw. Wspomagamy też Gdów, Wieliczkę, 
Mogilany i Myślenice, ale to w drugiej kolejno-
ści – mówi ratownik zespołu podstawowego 
stacjonującego w Dobczycach Radosław Ku-
das, który wraz ze swoim kolegą Piotrem Mita-
nem sprawują naprzemiennie całodobowy dy-
żur. 
 Poprzednia już 6-letnia karetka pogoto-
wia zakupiona ze środków unijnych, z ponad 
270-tysięcznym przebiegiem była już mocno 
wysłużona. Nic dziwnego, gdyż wyjazdów jest 
sporo. W miesiącu jest ich średnio od 120 do 
140. 
Całość inwestycji: 332.270,94 PLN 
Wkład UMiG Myślenice: 130.000 PLN 

Wkład Gminy Pcim: 
20.000 PLN 
Resztę pokryły środki 
pochodzące z budżetu 
SP ZOZ Myślenice, 
którego organem zało-
życielskim jest Powiat 
Myślenicki. 
 Zwracamy się  
z prośbą, by nie zasta-
wiać drogi do przychod-
ni. Karetka ma większe 
gabaryty w porównaniu 
z poprzednią i może 
mieć utrudniony wy-
jazd. 

 Oprac. (Red.) 
Fot. ze zbiorów UGiM 

skutków powodzi w Dobczycach. 
W 2010 roku, na rocznicę 135-lecia, jednost-
ka otrzymuje nowy sztandar. W 2013 roku 
został zakupiony samochód gaśniczy marki 
Mercedes. 
 W trakcie są prace nad budową bok-
sów garażowych wraz z zapleczem dla OSP 
w Dobczycach. 
 W ostatnich latach jednostka wzboga-
ciła się o różnoraki nowoczesny sprzęt ratow-
niczy i uczestniczy w różnych i licznych  
akcjach ratowniczo - gaśniczych, co wymaga 
od strażaków ciągłego podnoszenia umiejęt-
ności i kwalifikacji.  
 17 września odbyła się uroczystość  
z okazji 140-lecia powstania straży pożarnej 
w Dobczycach. 

Jacek Kozubek 

Nowa karetka szybko dojedzie do chorego 

Fot. ze zbiorów OSP Dobczyce 

Z listów do Redakcji 

Punkt Selektywnej Zbiórki  
Odpadów Komunalnych  

czynny jest w poniedziałki, środy  
i piątki od godz. 17 do 21 oraz w soboty 
od godz. 10 do 18. 



 Gmina Dobczyce znalazła się wśród 20 
najlepszych gmin Rankingu Gmin Małopolski 
2016, zorganizowanego przez FRDL Małopol-
ski Instytut Samorządu Terytorialnego i Admi-
nistracji w Krakowie przy współpracy z Urzę-
dem Statystycznym w Krakowie. Dobczyce 
zajęły 17 miejsce na ponad 170 gmin Małopol-
ski, a w kategorii gmin miejsko-wiejskich wy-
sokie 5 miejsce (na 47 gmin). Jest to bardzo 
dobry wynik, patrząc choćby na to, że wśród 
wyprzedzających nas miast najlepszej 
„dwudziestki”, aż połowa to siedziby powiatów. 
 Ranking powstał na podstawie oceny 
dwunastu wskaźników, których wartości mie-
rzone na poziomie gminy posłużyły do oblicze-
nia syntetycznego wskaźnika rankingowego. 
Obszary podlegające ocenie dotyczą sfery fi-
nansowej, gospodarczej, społecznej i kulturowej 
gminy, dając komplementarny i możliwie naj-
rzetelniejszych jej obraz. 
 Wśród wskaźników, które brane były 
pod uwagę znalazły się m.in. rozliczane w ciągu 
trzech lat (2013 – 2015) dochody i wydatki 
gminy, zadłużenie, czy pozyskane środki z Unii 
Europejskiej. Wzięto również pod uwagę kwe-
stie społeczne, jak np. saldo migracji, czy odse-
tek dzieci objętych opieką w żłobkach. Eksperci 
uwzględnili również wydatki na kulturę i ochro-
nę dziedzictwa, a także udział środków przeka-
zanych organizacjom pozarządowym i innym 
podmiotom pożytku publicznego. 

Dzięki tak skonstruowanemu systemowi oceny 
możliwe jest spojrzenie na dokonania gminy z 

różnych punktów widzenia, co pozwala na okre-
ślenie jakości życia w danej gminie. Za przepro-

wadzonym rankingiem stoją również „twarde  
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Dobczyce wśród liderów 
w Małopolsce W  Zespole Szkół Dobczyce zorganizo-

wany był projekt Lady, w którym bra-
ły udział uczennice naszej szkoły. Był to cykl 
siedmiu wspaniałych spotkań, z których każ-

da z uczestniczek na pewno coś dla siebie 
wyniosła. Byłam jedną z nich i miałam okazję 
poznać samą siebie i moje wewnętrzne pięk-
no.  
 Zajęcia prowadzone były przez wy-
kwalifikowaną kadrę, m.in. przez panią diete-
tyk, od której uzyskałyśmy szczegółowe pora-
dy żywieniowe i przez specjalistkę od auto-
prezentacji, która podpowiedziała nam, jak 
się zaprezentować i być przy tym dobrze ode-
braną. Świetną zabawą były dla nas zajęcia z 
dress code-u, ponieważ osoba, która je prowa-

dziła, przywiozła część swojej garderoby, 
abyśmy mogły skompletować jej stylizacje na 
dane uroczystości. 
 W restauracji „Podzamcze” miałyśmy 

okazję nauczyć się odpowiedniego 
zachowania przy stole, czyli poznać 
zasady „savoir-vivre”. Dzięki zaję-
ciom w Femi Sferze zdobyłam wie-
dzę, jak odpowiednio się malować, 
aby makijaż nie rzucał się w oczy  
i żebym czuła się w nim komfortowo.  
 Główną atrakcją, na którą 
czekała każda z nas, była sesja zdję-
ciowa w dobczyckiej kawiarence 
„Lawenda”. Zdjęcia robiła nam Mar-
ta Wojnarowska, która prowadzi 
kanał na youtube, gdzie recenzuje 
kosmetyki i udziela porad dotyczą-
cych makijażu.  

 Myślę, że takiego rodzaju projek-
ty są jak najbardziej potrzebne, ponieważ w 
dzisiejszym świecie brakuje prawdziwych 
dam. Każda z nas, poprzez te spotkania, na-
uczyła się bardzo wiele, a rady, które otrzy-
małyśmy przydadzą się nam również w przy-
szłości. Dlatego dziękujemy dobczyckiemu 
Klubowi Kobiet oraz Stowarzyszeniu Sympa-
tyków i Absolwentów ZS w Dobczycach za 
umożliwienie nam udziału w tych interesują-
cych zajęciach. 

Aleksandra Jamka  

Lekcja Dobrego Stylu 

M ieszkańcy Niezdowa opowiedzieli się za obecnie urzędującym 
Sołtysem i Radą Sołecką swojej miejscowości. Zebranie, któ-

remu przewodniczył burmistrz Paweł Machnicki, poświęcone było 
odwołaniu urzędujących osób. Uczestniczyło w nim 51. mieszkań-
ców.  
 Sołtys, jak i poszczególni członkowie Rady, przedstawiali 
swoje racje i zaproponowali pomoc mieszkańcom w rozwiązywaniu 
problemów pojawiających się we wsi. 
 W trakcie przeprowadzonego głosowania większość obecnych 
na sali mieszkańców opowiedziała się za pozostawieniem Sołtysa  
i członków Rady Sołeckiej na swoich stanowiskach. 

(ugim) 

W Niezdowie  
- sołtys i Rada Sołecka bez zmian 

Fot. Marta Wojnarowska 

liczby”, zaczerpnięte z oficjalnych statystyk, 
które umożliwiają jak najbardziej obiektywną 
ocenę. 

 Dokładne wyniki Rankingu Gmin Ma- 

łopolski 2016 dostępne są na stronie 
www.dobczyce.pl. 

 
(Biuro Promocji UGiM Dobczyce) 

 SKUP  
MAKULATURY 



także z różnych miejsc Polski.  
 Sokół Orkestar zaczarował i poderwał 
z krzeseł publiczność, która bardzo żywioło-
wo reagowała na występ. A zespół przygoto-
wał wspaniałą ucztę muzyczną – z elementa-

mi bałkańskimi. Po kon-
cercie publiczność podpi-
sała się muzykom na pa-
miątkowym banerze, który 
w prezencie od organiza-
torów otrzymał Sokół 
Orkestar, a artyści rozda-
wali autografy i rozma-
wiali z fanami, którzy 
wyrażali uznanie za rewe-
lacyjny i niezapomniany 
koncert. 
 Sokół Orkestar to 
zespół, który udowadnia, 
że można połączyć szalo-
ną zabawę z wirtuozerią. 
Grają razem od 2011 roku, 
podbijając serca publicz-

ności zarówno w kraju jak i zagranicą. Udało 
im się to, co nie udało się jak dotąd żadnemu 
zespołowi z Polski grającemu muzykę bałkań-
ską – stanęli na podium legendarnego festiwa-
lu w Guczy (Serbia), zajmując w 2014 roku II 
miejsce w kategorii międzynarodowej. Nagry-
wali wspólnie z Renatą Przemyk, Aloszą Aw-
diejewem czy Mają Sikorowską. Z niezwykłą 
łatwością łączą powagę z satyrą, tradycję  

Ż ywiołowy Sokół Orkestar zagrał na dob-
czyckiej scenie dla publiczności, która co 

roku, w pierwszy weekend listopada, rezer-
wuje sobie czas na wizytę w tym mieście nad 
Rabą. Wszystko za sprawą Dobczyckich za-

duszek muzycznych, które w tym roku odbyły 
się po raz piąty. 
 Dobczyckie zaduszki na stałe już wpi-
sały się w kalendarz kulturalny gminy, a także 
powiatu – ponieważ koncert listopadowy, 
którego organizatorem jest Stowarzyszenie 
KAT Dobczyce, przyciąga do auli widowi-
skowej dobczyckiego RCOS mieszkańców  
z wielu zakątków naszego powiatu, a często 
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Sokół Orkestar porwał dobczycką publiczność 
z nowoczesnością oraz dobrą zabawę z wyso-
kim poziomem wykonawczym – czego wyraz 
dali podczas koncertu w Dobczycach. Lide-
rem zespołu jest Przemek Sokół – trębacz, 
kompozytor, współpracujący również z Ma-
ciejem Maleńczukiem (Jazz For Idiots) oraz 
Justyną Steczkowską (Orkiestra Cygańska, 
Skład Akustyczny). W zespole gra również 
Konrad Ligas – nauczyciel w dobczyckiej 
Szkole Muzycznej I stopnia. W skład zespołu 
wchodzą także: Piotr Bednarczyk, Bartosz 
Dąbrowski, Jarosław Meus, Jakub Mietła, 
Krzysztof Wyrwa, Grzegorz Bauer, Łukasz 
Kurzydło. 
Tradycyjnie już dla Zaduszek dobczyckich, 
artyści otrzymali pamiątkowe kozy, które 
wypieka Piekarnia Złoty Kłos, a wśród pu-
bliczności rozlosowane zostały cztery płyty 
zespołu. 
 Tegoroczny koncert wsparli: Gmina  
i Miasto Dobczyce, firma Fotokolor, Biuro 
Rachunkowe Amadeusz, firma In-Tel, Gospo-
darstwo Agroturystyczne Ściborówka, Rucola 
Caffe, firma Marbud, firma Elkal, Piekarnia 
Cukiernia Złoty Kłos, firma Rogers, firma 
Elster. 
 Patronat medialny nad wydarzeniem 
sprawowały: Telewizja Powiatowa iTV My-
ślenice, miesięcznik Sedno, miesięcznik  
Tapeta. 

 
(anka) 

T o było niezasłużone szczęście spotkać 
Jana – tak o swojej przyjaźni z ks. Janem 

Kaczkowskim opowiadała Joanna Podsadecka, 
autorka wywiadu rzeki „Ostatnia rozmowa. 
Dasz radę”. 
 Kameralne spotkanie z pochodzącą z 
Dobczyc dziennikarką zorganizowane przez 
Miejską Bibliotekę Publiczną w Dobczycach 
oraz Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych 
Ispina, pełne było anegdot z życia księdza Jana 

i z chwil, które pani Joanna spędziła z nim 
przygotowując materiał do książki. 
 Autorka przybliżyła, znaną dotychczas 
jedynie z mediów, postać księdza, który był 
osobą niezwykle inteligentną, ciepłą, skromną, 
ale zadziorną i ironiczną. 
 Ks. Jan zjednywał sobie ludzi szczero-
ścią i zrozumieniem. Był inspiracją dla milio-
nów, którzy go słuchali, którzy się go radzili, 
ale co najważniejsze, którzy jego nauki wpro-
wadzali w życie. Nie byłoby to możliwe, gdy-
by nie to, że sam żył tak, jak nauczał. Ujmował 
swoją prostotą i otwartością na innych. Dzięki 

O księdzu, który żył na pełnej petardzie 
temu docierał do ludzi o różnych poglądach. 
Sam potrafił łączyć poglądy prawicowe i lewi-
cowe, wyłuskując z nich to co dobre. Nie za-
mykał się w żadnej opcji. 
- To był człowiek, który dawał z siebie cały 
czas 200 proc. i zawsze mówił, że godność 
ludzka jest w dawaniu – podkreślała Joanna 
Podsadecka. 
 Sam mówił, że żyje na pełnej petar-
dzie. Z biegiem czasu coraz więcej osób prze-

konywało się, że ten umierający ksiądz, 
ma do powiedzenia coś ważnego. 
 Swoją energię i chęć dawania 
przekuwał w czyny. Jego największą 
namacalną spuścizną jest Hospicjum pw. 
św. Ojca Pio w Pucku, które założył w 
roku 2004 r. Placówka, tak inna od tych 
z naszych wyobrażeń, jest dla chorych 
ludzi drugim domem, gdzie czują się 
bezpiecznie i spokojnie, gdzie w zgodzie 
z sobą mogą odejść. Hospicjum prowa-
dzone przez ks. Jana, jak i sam kapłan, 
zdobywali wiele nagród. Najcenniejszą 
dla niego była, przyznana mu w 2014 

roku, nagroda „Pontifex”(budowniczy mo-
stów). 
 Ks. Kaczkowski, pogodzony ze swoją 
chorobą i świadomością śmierci, najbardziej 
martwił się właśnie o hospicjum. „Moim naj-
większym marzeniem jest to, żeby nie padło 
hospicjum w Pucku. To jest moje dzieło, po-
święciłem mu dziesięć lat życia. Muszę zrobić 
wszystko, żeby je zabezpieczyć. Dziesięć lat 
mojej pracy w Pucku to właściwie hospicjum. 
Boję się, że kiedy zabraknie mi sił i możliwo-
ści mówienia kazań, to ono będzie zagrożone” 
– mówił. 

Fot. Paweł Stożek 

Pani Joanna, która spędziła z księdzem Janem 
ostatnie miesiące przed śmiercią, najpierw  
w puckim hospicjum, a później w jego rodzin-
nym domu w Sopocie, ciepło wypowiadała się 
o rodzicach księdza, zwłaszcza ojcu Józefie, 
który, jak mówiła, „jest cudownym człowie-
kiem, ciepłym, nieunoszącym się gniewem”.  
I to właśnie w rodzinnym domu upatrywała 
sukces osoby księdza Jana. 
 „Ostatnia rozmowa. Dasz radę” jest 
zapisem tych ostatnich rozmów i odpowiedzi 
na pytania, które za pośrednictwem strony 
daszrade.pl zadawane były księdzu Janowi. Jak 
pisze autorka, książka jest pożegnaniem, ale 
nie ostatnim rozdziałem. Następny może napi-
sać każdy z nas. 
 Spotkanie z panią Joanną wzbogacił 
krótki występ Moniki Gubały i Sabiny Koło-
dziej - pedagogów Szkoły Muzycznej w Dob-
czycach. Fragmenty książki przeczytali ucznio-
wie dobczyckiego gimnazjum, pod opieką 
Iwony Szybowskiej. 
 Zapraszamy wszystkich Państwa do 
lektury książki, którą można nabyć w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Dobczycach 

Sabina Cygan 
Wesprzyj: Puckie Hospicjum pw. św. Ojca Pio 
Bank Spółdzielczy w Krokowej 30 8349 0002 0004 
6633 2000 0010 
Bank Spółdzielczy w Pucku 38 8348 0003 0000 0017 
2404 0001 
Bank Spółdzielczy w Krokowej – konto walutowe 
EUR PL 17 8349 0002 0004 6633 2000 0050 
GBWCPLPP 
Przekazując 1% 
Stowarzyszenie Puckie Hospicjum jest Organizacją 
Pożytku Publicznego o numerze KRS: 0000231110 
Kupując książkę „Ostatnia rozmowa. Dasz radę” 

Fot. Paweł Stożek 



nej I i II stopnia w Rudzie Śląskiej. 
 Zespół rytmiczny Szkoły Muzycznej I 
stopnia w Dobczycach pod kierunkiem Karoli-
ny Vogt zajął III miejsce. 
 Dzieci były wspaniałe i prezentowały 
wysoki poziom. Ciepłe słowa podziękowania 

przewodnicząca jury skierowała również 
do organizatorów i podziękowała za 
profesjonalne przygotowanie przeglądu.  
 W drugim dniu odbyła się konfe-
rencja naukowa pod hasłem: Konteksty 
kultury konteksty edukacji. Wyzwania.  
 Natomiast w sobotę, w ostatnim 
dniu festiwalu, na scenie zaprezentowały 
się rodzinne zespoły kameralne. To wy-
jątkowy konkurs, w którym nie było 
rywalizacji, ani tremy. Panowała nato-
miast wspaniała rodzinna i radosna  
atmosfera. 
 Na scenie wystąpiło aż 16 zespo-
łów z Suchej Beskidzkiej, Nowego  

Targu, Krzczonowa, Limanowej, Czasławia  
i Dobczyc, a każdy prezentował wysoki po-
ziom artystyczny. Publiczność reagowała ży-
wiołowo, do czego zachęcali organizatorzy. 
 Na scenie zaprezentowały się zespoły: 
„Juli Band”; Szymoniak Duo; Renia i Ola 
Bajer; Martyna Płoskonka Oliwia Pawlak; 
„Śnieżki” – Natalia i Jakub Kapera; Klarnet – 
Tomasz Kucharczyk, Fortepian – Zofia Ku-
charczyk; Tomasz Hornik – skrzypce, Maria 
Hornik wiolonczela; Fortepian + skrzypce - 
Emilka i Szymon Fiejtek; Emilia Śliz, Iga Ku-
cała, Maciej Śliz; Lach& Bach trioLach& 
Bach trio (skrzypce, fortepian, perkusja); 
„DZIEŃ DOBRY”; Agnieszka i Martyna Pła-
tek; Emila, Aleksandra i Paulina Kryzia; 
„WEED”; Maja Bolon, Artur Bolon; Crazy 
Accordion Trio. 
 Serdecznie gratulujemy i zapraszamy 
już za rok na kolejne wspólne muzykowanie! 
 Patronat honorowy: wojewoda Józef 
Pilch, marszałek Jacek Krupa, starosta Józef 
Tomal, burmistrz Paweł Machnicki, Małopol-
ski Instytut Kultury. Współpraca redakcyjna: 
RMF Classic. Patronat medialny nad wydarze-
niem objęły: miesięcznik Tapeta, TVP 3 Kra-
ków, Telewizja Powiatowa Myślenice iTV, 
Miesięcznik Powiatowy Sedno. 

 
 
 
 
 

(MaG, k) 

T rzy dni z muzyką – to okazja do zaprezen-
towania dorobku grup rytmicznych,  

wymiany doświadczeń zawodowych i udziału 
w konferencji naukowej oraz do wysłuchania 
występów muzykujących rodzin. Taką mu-
zyczną ucztę przygotowali dla mieszkańców 

miasta, a także gości z całej Polski: Szkoła 
Muzyczna I stopnia z Dobczyc, Stowarzysze-
nie Polskich Muzyków Kameralistów oraz 
Urząd Gminy i Miasta Dobczyce – organizato-
rzy Dni Muzykowania Zespołowego i Rodzin-
nego. Festiwal zorganizowany został po raz 
drugi. 
 W pierwszym dniu na scenie dobczyc-
kiej auli widowiskowej, zaprezentowały się 
grupy rytmiczne ze szkół muzycznych z całej 
Polski.  
 Występujące dzieci i młodzież oceniało 
jury w składzie: dr hab. Lidia Kataryńczuk-
Mania (przewodnicząca), dr Marta Łabrowska 
i Barbara Białko. 
 Do przeglądu zgłosiło się 13 zespołów, 
nie tylko z okolicznych miejscowości jak Cza-
sław, Gdów, Myślenice, Sułowice, ale też  
z Tymbarku, Bytomia, Nowego Targu i Rudy 
Śląskiej. 
 Po burzliwych obradach jury ogłosiło 
wyniki. Grand Prix II Ogólnopolskiego Prze-
glądu Zespołów Rytmicznych powędrowało  
w tym roku do Zespołu „Andantino” z Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej z Gorlic. 
 Pierwsze miejsce ex aequo zajęły: 
„Dobry Zespół Wokalno-Ruchowy” ze Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Dobrej, Zespół Ryt-
miczny ze Szkoły Muzycznej I stopnia w Tu-
chowie, Zespół Rytmiczny ze Szkoły Muzycz-
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Dni Muzykowania po raz drugi – kolejny sukces Szkoły Muzycznej P raca pani Pauliny Steligi-Gryglaszewskiej 
(Paulina Steliga) wygrała w Ogólnopol-

skim Konkursie dla Animatorów, organizowa-
nym przez 
C e n t r u m 
A n i ma t o r a 
na temat 
"Słodyczy". 
W s z y s c y 
d o s k o n a l e 
znamy pięk-
ne malunki 
wyczarowy-
wane przez 
panią Pauli-
nę na twa-
rzach dzieci. 
Tym razem 

zadanie było podwójnie trudne, ponieważ pani 
Paulina malowała swoją własną twarz. 
Praca Pani Pauliny ujęła komisję "bardzo cie-
kawą, nieco abstrakcyjną kompozycją  
i oszczędnie dobraną kolorystyką, która  
jednak wpisuje się w słodki temat konkursu". 
Artystce serdecznie gratulujemy sukcesu. 

 
MGOKIS 

Fot. Z arch. prywatnego 

To dobry czas na biznes 

M ałopolska Agencja Rozwoju Regional-
nego S.A. rozpoczęła realizację projek-

tu Dobry Czas na Biznes Krakowski Obszar 
Metropolitalny, którego założeniem jest akty-
wizacja osób nieaktywnych zawodowo  
w wieku powyżej 30. roku życia. Projekt 
realizowany jest między innymi w gminach 
powiatu myślenickiego.  
 Wsparcie obejmuje: szkolenia, do-
radztwo i bezzwrotną dotację w wysokości do 
24,5 tys. zł na założenie działalności gospo-
darczej, a także roczne bezpłatne indywidual-
ne i profilowane doradztwo w zakresie księ-
gowości, prawa i utrzymania firmy na rynku. 
W ramach projektu uruchomiony został  
Powiatowy Punkt Informacyjny, który znaj-
duje się w Myślenicach przy ul. Królowej 
Jadwigi 3.  
 Realizacja projektu ma na celu akty-
wizację osób wykluczonych z życia gospo-
darczego ze względu na wiek, niepełnospraw-
ność czy długotrwałe pozostawanie bez za-
trudnienia, a także podniesienie poziomu ich 
kompetencji – kluczowych w prowadzeniu 
przedsiębiorstwa oraz zapewnienie trwałości 
nowopowstałych firm. Osiągnięcie założo-
nych celów przyczyni się do rozwoju sektora 
mikroprzedsiębiorstw na terenie powiatu,  
a tym samym wzrostu gospodarczego regio-
nu. Od 30 listopada do 16 grudnia odbędzie 
się kolejny nabór zgłoszeń do projektu 
„Dobry Czas na Biznes – KOM”. Formularze 
rekrutacyjne można składać w Powiatowym 
Punkcie Informacyjnym w Myślenicach przy 
ul. Królowej Jadwigi 3. Szczegółowe infor-
macje na: www.marr.pl/dcbkrakow  
 Osobami upoważnionymi do kontaktu 
są specjaliści ds. przedsiębiorczości w MARR 
S.A.: Marlena Podgórska-Bajor, tel. 602 278 
1 8 2 ,  e - m a i l  m a r l e n a . p o d g o r s k a -
bajor@marr.pl, Mariola Mazurek, tel. 12/617 
99 87, e-mail mariola.mazurek@marr.pl 

(marr) 

Fot. Magda Gaweł 

Spotkania historyczno - patriotyczne w bibliotece 

M iejska Biblioteka Publiczna im. Józefy 
Bergelówny w Dobczycach zaprasza 

na spotkania patriotyczno-historyczne przy 
makiecie edukacyjnej dla grup zorganizowa-
nych (max. 1 klasa). Preferowane terminy 
spotkań to poniedziałki, środy i piątki w go-
dzinach 8. - 11. Prosimy o zgłaszanie się pod 
numerem telefonu: 12/27 11 074 lub osobi-
ście w bibliotece. 
 Makieta kolejowa posiada wymiar 
historyczny, ponieważ przedstawia wydarze-
nia, które miały miejsce we wrześniu 1939 r. 
10 Brygada Kawalerii pułkownika Stanisława 
Maczka brała udział w obronie Jordanowa, 
Myślenic, Dobczyc, Wiśniowej, Nowego 
Wiśnicza. Dzięki wspaniałej postawie pol-
skich żołnierzy, udało się udaremnić Niem-
com szybkie zajęcie Krakowa i odcięcie Ar-
mii Śląsk na zachodzie Polski. W działaniach 

tych wspierał ich Pociąg Pancerny „Pierwszy 
Marszałek”. Walki te znane są, jako Bitwa 
pod Jordanowem i są uznane za jedną ze zwy-
cięskich bitew Wojny Obronnej 1939 r.  
 Makieta przedstawia atakującą kolum-
nę niemieckich wojsk pancernych oraz pol-
skie czołgi ukryte w zasadzkach. Po górnym 
torze jedzie niemiecki pociąg z zaopatrze-
niem, natomiast na dolnym torze wyłania się 
polski Pociąg Pancerny atakujący z zaskocze-
nia wojska niemieckie. Pociąg ten wsławił się 
w licznych walkach począwszy od Jordano-
wa, a skończywszy na obronie Lwowa. Ze-
strzelił kilka samolotów niemieckich i rosyj-
skich, oraz zniszczył szereg czołgów. Nigdy 
nie został zniszczony, a po zdobyciu go przez 
Niemców był używany do końca II wojny 
światowej. 

(MBP) 
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K lub Sportowy Raba podsumował tego-
roczną działalność. Na uroczystej gali 

zjawiły się osoby tworzące klub, wkładające 
wysiłek w szkolenie i wychowywanie pod-
opiecznych, ale także wiele osób i instytucji 
zaangażowanych w jego rozwój. Również 

gmina Dobczyce włączyła się we wsparcie 
jego działalności przyznając klubowi niebaga-
telną kwotę 105 tys. zł dotacji w roku 2016. 
 1320 treningów, 1620 godzin, prawie 60 
dni na boisku, tak w skrócie można podsumo-
wać rok 2016 w Klubie Sportowym „Raba”. 
Jednak jest to zdecydowanie za mało, ponie-
waż za tymi liczbami kryją się ludzie,  
a przede wszystkim dzieci i młodzież. Nie bez 
powodu nieoficjalnym hymnem KS „Raba” 

stała się piosenka zespołu Lady Pank „Mała 
wojna”. 
 Jak wielu ludzi zaangażowanych jest  
w rozwój dobczyckiego klubu mogli przeko-
nać się ci, którzy spędzili czas na corocznej 
sportowej gali. Pojawili się na niej młodzi 

adepci z rodzinami, doświadczeni 
piłkarze, trenerzy, działacze, sympa-
tycy i sponsorzy. 
 Uroczystość rozpoczęło ślubo-
wanie, na które z niecierpliwością 
czekali młodzi piłkarze. Z energią  
i radością wbiegali oni na scenę po 
odbiór klubowych legitymacji. 
 Klub to nie tylko ciągłe trenin-
gi i mecze, ale również wiele wyjaz-
dów i niezapomnianych chwil, które 
przywołane zostały w multimedial-
nym podsumowaniu roku 2016. 
Były to wspomnienia sukcesów, 
podróży, organizowanych zajęć oraz 

ważnych uroczystości. 
Pucharami za awanse nagrodzeni zostali mło-
dziki i trampkarze. Zarząd klubu uhonorował 
również sponsorów oraz wszystkich tych, 
którzy aktywnie włączają się w jego rozwój. 
 Gratulujemy i życzymy kolejnych suk-
cesów i niezapomnianych chwil. 

 

Tekst i foto: Joanna Talaga 

1620 godzin na boisku zwieńczone piękną Galą 

N atalia Górnisiewicz, Maksymilian  
Nowakowski, Kamil Pawłowski i Hu-

bert Ślusarczyk – drużyna szachistów z dob-
czyckiej szkoły podstawowej, zdobyła pierw-
sze miejsce w powiatowych Igrzyskach Mło-
dzieży Szkolnej w szachach drużynowych.  
 Zawody odbyły się w szkole u Osińskich 
w Myślenicach.  
 Dzięki zwycięstwu nasi szachiści repre-
zentować będzie powiat myślenicki w zawo-
dach wojewódzkich 9 grudnia. Dobczycka 
drużyna była najmłodszą drużyną, licząc śred-
nią wieku drużyn, znalazł się w niej Maks 
Nowakowski, który jest pierwszoklasistą.  

Piotrek Skóra 
Fot. ze zbiorów Szkoły 

Propozycje książkowe  
dla osób z starszych  

i słabowidzących 

O d nie-
dawna w 

naszej biblio-
tece pojawiły 
się książki z 
D U Ż Y M 
D R U K I E M . 
Są to wydania 
dla szczegól-
nej grupy czytelniczej. Książki skierowane są 
głównie dla osób starszych, oraz posiadają-
cych dysfunkcje wzroku. Wśród pozycji znaj-
dują się m.in. powieści polskie i i obce. Wy-
braliśmy też kilka książek o tematyce biogra-
ficznej i historycznej. Całość obejmuje 46 
książek, które są już dostępne do wypożycze-
nia!  
 Nasza biblioteka posiada w ofercie rów-
nież audiobooki. W sumie dysponujemy ilo-
ścią 485 płyt.  

(MBP) 

Szlachetna Paczka – dołącz do darczyńców 

P o raz piąty w rejonie Dobczyce i okolice, 
działa projekt Szlachetna Paczka. 

 W tegorocznej edycji dobczycką drużynę 
super wolontariuszy (SuperW) tworzy dziesię-
ciu wolontariuszy pełnoletnich oraz dwóch 
niepełnoletnich (wspomagający). Cała grupa 
daje z siebie 100 proc. by wspólnie osiągnąć 
zamierzony cel: dotrzeć do potrzebujących, 
którzy bohatersko radzą sobie z codziennością, 
być dla nich motywacją i impulsem do zmian, 
a niejednokrotnie umocnieniem w życiowych 
perypetiach. Od początku listopada podejmo-
wali szkolenia i działania, by jak najlepiej 
realizować plany. Odwiedzali rodziny, spoty-
kali się z prawdziwymi historiami ludzi, wy-
zwaniami jakie przed nimi stają. Organizowa-
ne wsparcie w postaci bożonarodzeniowych 
paczek ma dodać rodzinom otuchy, być impul-
sem do podjęcia konkretnych działań, ale naj-
częściej to sygnał, że rodziny nie są same, że 
liczą się w naszej lokalnej społeczności.  

 Na stronie www.szlachetnapaczka.pl 
otwarta jest baza z historiami rodzin z wielu 
rejonów. Można tam wybrać rodzinę, aby po-
móc jej poprzez zapewnienie najważniejszych 
potrzeb. Darczyńca, decydując się na pomoc, 
wie, że wspiera konkretną rodzinę i organizuje 
rzeczy, które w danej chwili są najbardziej 
potrzebne i niezbędne, by sytuacja życiowa 
tych rodzin się poprawiła. Takie wsparcie to 
sposób na mądrą pomoc, która dodaje otuchy, 
podnosi, przywraca do życia. Ma przyczynić 
się do refleksji, do pytania: jak ja mogę wal-
czyć o dobry i godny byt? 
 Grudzień to magiczny czas, który zbliża 
do siebie ludzi i otwiera ich na siebie. Zachę-
camy, abyście Państwo zostali darczyńcą Szla-
chetnej Paczki i sprawili, że czyjeś święta, 
życie, a niejednokrotnie emocje będą inne, 
lepsze niż do tej pory. 

 
Opracowała BR 

Pielęgnacja OgrodówPielęgnacja OgrodówPielęgnacja Ogrodów   

 



dyrektora Jerzego Maliny. W tę postać bardzo 
sugestywnie wcielił się uczeń klasy VI, Szy-
mon Czyrnek.  
 Patronem Szkoły Podstawowej w Kor-
natce jest święta Jadwiga – król Polski - i to 
jej została poświęcona kolejna część akade-
mii. Uczniowie na zajęciach koła teatralnego 
przygotowali krótki spektakl o tym, jak Ja-
dwiga wspierała naukę i rozwój szkolnictwa. 
Postać królowej odegrała Patrycja Stelmach, 

uczennica klasy VI, a w jej męża - Władysła-
wa Jagiełłę – Konrad Weszka z tej samej 
klasy.  
 Uczniowie klasy III i V przygotowali 
także niespodziankę dla swoich nauczycieli  

T egoroczne obchody święta szkoły w Kor-
natce połączone były z jubileuszem 110-

lecia istnienia tej placówki. Święto rozpoczę-
ło się od mszy św.  
 Oficjalne uroczystości odbyły się  
w szkole, gdzie dyrektorka Katarzyna Dyrcz 
powitała wszystkich zebranych na sali gimna-
stycznej – uczniów, ich rodziców, nauczycieli 
i pracowników szkoły oraz zaproszonych 
gości.  
 Uroczystą akademię 
przygotowali uczniowie 
na zajęciach: koła teatral-
nego pod kierunkiem 
Joanny Młynarczyk, koła 
muzycznego prowadzo-
nego przez Martę Jabłoń-
ską oraz uczniowie klas 
III i V pod opieką wycho-
wawczyń – Beaty Gibały-
Dudek i Elżbiety Kurek. 
 W związku ze 110-
rocznicą powstania szko-
ły w Kornatce, przypo-
mniana została krótka 
historia szkoły, która 
sięga 1906 roku. Przygo-
towano prezentację multi-
medialną, w której wyko-
rzystano zdjęcia pierwszego budynku szkoły 
oraz zdjęcia z budowy i otwarcia obecnego 
budynku szkolnego.  
 Uczniowie przypomnieli sylwetkę oso-
by, dzięki której wzniesiono ten budynek – 

Święto Szkoły w Kornatce  
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z okazji ich święta w krótkim montażu słow-
no-muzycznym. Następnie przedstawiciele 
Rady Rodziców, Samorządu Uczniowskiego 
oraz dyrektor Katarzyna Dyrcz, złożyli życze-
nia wszystkim nauczycielom i pracownikom 
szkoły z okazji ich święta.  
SP Kornatka 
Spotkanie z biskupem Janem Szkodoniem  
 W listopadzie szkołę odwiedził dostojny 
gość. Do Kornatki przyjechał biskup Jan 

Szkodoń. Gościa powitała dy-
rektor Katarzyna Dyrcz. Biskup 
przybył wraz z księdzem pro-
boszczem Wiesławem Smazą. 
Nauczyciele oraz pracownicy 
szkoły mieli okazję porozma-
wiać. Biskup wyrażał zaintere-
sowanie wieloma sprawami  
z życia szkoły. Po spotkaniu  
z nauczycielami odbyła się  
spotkanie z przedszkolakami  
i uczniami szkoły.  
 Dzieci powitały gościa 
bukietem kwiatów i zaprezento-
wały okolicznościowy program. 
Był  to montaż  słowno-
muzyczny przygotowany pod 
kierunkiem polonistki Joanny 
Młynarczyk, a poświęcony na-

szej malowniczej miejscowości oraz historii 
szkoły. Na zakończenie zrobiliśmy pamiątko-
we zdjęcia. 

 
Beata Gibała-Dudek 

mówią.  
 Po raz pierwszy w tym roku zorganizo-
wano akcję czytelniczą: „Noc z bajkami w 
bibliotece”. Spotkanie rozpoczęło się w piątek 

wieczorem od czytania bajek przez 
zaproszonych gości. Swoje ulubione 
bajki przedstawiła sołtys Stadnik – 
Agnieszka Kominiak, ks. proboszcz 
Kazimierz Lewandowski, dyrektor 
Bernadetta Kańska. Ks. Kazimierz, 
który przez wiele lat przebywał na 
misjach w Finlandii – przeczytał baj-
kę po fińsku, a zadaniem dzieci było 
odgadnąć, co to za bajka. Do uczest-
ników przybył także w rytm afrykań-
skich melodii niespodziewany gość, 
w którego wcielił się ks. Jarek i 
przedstawił bajkę z Czarnego Lądu. 
 Odbył się także konkurs na pre-

zentację ulubionej książki i pokaz mody baj-
kowej. Spotkanie trwało do późnych godzin 
nocnych. Rano dzieci zmęczone, ale zadowo-
lone zostały odebrane przez swoich rodziców.  
Na zakończenie „Miesiąca bibliotek szkol-
nych” odbyła się uroczystość, podczas której 
uczniowie klasy pierwszej zostali pasowani 
na czytelników. Otrzymali pamiątkowe dy-
plomy i zakładki do książek. Uczniowie szko-
ły w Stadnikach kolejny raz aktywnie włączy-
li się w III edycję akcji „Zostań Super Czytel-
nikiem” realizowaną we współpracy z biblio-
teką publiczną w Dobczycach.  

(SP Stadniki) 
Fot. ze zbiorów Szkoły 

Aktywnie w stadnickiej bibliotece szkolnej 

O d początku roku szkolnego biblioteka w 
Szkole Podstawowej w Stadnikach włą-

czyła się w promocję i zachętę do czytania. 
 Ze zbiorów biblioteki korzystają już 
dzieci przedszkolne. Oprócz wypożyczania 

książek, uczestniczą także w programie czy-
telniczym: „Śladami baśni polskich”. Raz w 
tygodniu przedszkolaki poznają w bibliotece 
legendy związane z różnymi miastami Polski. 
Uczą się także, gdzie te miasta leżą na mapie i 
wykonują prace plastyczne związane z treścią 
poznanej legendy. Uczniowie klas I-III, 
oprócz indywidualnych wypożyczeń, syste-
matycznie raz w tygodniu odwiedzają biblio-
tekę szkolną ze swoimi wychowawcami. 
Dzieci, które w bibliotece spędzają czas ocze-
kując na rozpoczęcie zajęć szkolnych, uczest-
niczą w programie „Baśnie Andersena szkołą 
mądrości”. Poznają oni baśnie, uczą się wpro-
wadzać w życie wartości, o których te baśnie 

Marzenia wplątane  
w końską grzywę 

M arzenia wplątane w końską grzywę to 
projekt realizowany przez Urszulę 

Rokosz, Jadwigę Starzak (SP Dobczyce)  
i właścicielkę „Zaczarowanego Wzgórza” 
Barbarę Draus. Projekt trwał będzie przez 
cały rok szkolny. 
 W ramach projektu, klasa 6c, której 
wychowawcą jest Urszulą Rokosz wraz  
z pedagogiem szkolnym, Jadwigą Starzak, 
uczestniczyła w dwudniowych warsztatach 
na ,,Zaczarowanym Wzgórzu”. Pobyt miał 
służyć integracji zespołu, gdyż co roku do 
klasy przybywa kolejny uczeń. W tym roku 
pojawiło się ich dwoje. W zespole jest wiele 
indywidualności, które właśnie podczas tego 
wyjazdu miały za zadanie bliżej się poznać.  
 Nasz pobyt na ,,Zaczarowanym Wzgó-
rzu” pozwolił na bliższe poznanie siebie na-
wzajem, zbudowanie wzajemnych relacji, 
zaufania i współpracy w grupie. Podejście 
trenerów prowadzących warsztaty, pozwoliło 
spojrzeć na zespół z innej strony. Uczniowie 
sami byli zaskoczeni swoimi reakcjami pod-
czas analizy zadań, które wcześniej wykony-
wali. Większość zadań była podejmowana  
w obecności koni i z końmi. Taki też cel miał 
ten projekt.  
 Bardzo dziękujemy za miłe przyjęcie 
nas na ,,Zaczarowanym Wzgórzu”. Dziękuje-
my również fotograf Ewie Nowickiej za pięk-
ne zdjęcia.  

Urszula Rokosz 
Uczniowie klasy 6c 

Fot. ze zbiorów Szkoły 
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Z przepisów Teściowej 

S erdecznie zapraszamy na promocję albu-
mu fotograficznego, która odbędzie się  

4 grudnia o godz. 17. w Regionalnym Cen-
trum Oświatowo-Sportowym w Dobczycach. 
 Album Chwile zatrzymane – fotografie 

ziemi dobczyckiej nawiązuje do wcześniej-
szych publikacji: Dobczyce i mieszkańcy mia-
sta na dawnej pocztówce i fotografii (2010) 
oraz Koziarów da się lubić – dobczyckie opo-
wieści (2014), równocześnie zamykając ten 
cykl. Poprzednie książki stanowiły podróż 

Chwile zatrzymane – promocja albumu 
sentymentalną do korzeni, natomiast w obec-
nej autorzy dokonując wyboru fotografii sta-
rali się ukazać urok tego regionu Małopolski  
i zaprosić Czytelników do odkrywania „małej 
ojczyzny”, jaką jest dla nich ziemia dobczyc-
ka. 
 Format 200 x 190 mm (taki jak w po-
przednich książkach), objętość 140 stron, 
większość kolorowych zdjęć całostronico-
wych, których autorami jest 30 osób - zarów-
no profesjonalistów, jak i amatorów: Dawid 
Abdul Hamid, Marcin Bajer, Sabina Cygan, 
Dwór Sieraków, Karolina Frajtag, Maciej 
Frajtag, Wojciech Gorgolewski, Marek Guba-
ła, Henryk Hermanowicz, Katarzyna Jasińska, 
Marek Kaczor, Jerzy Kopta, Tadeusz Kordu-
la, Leszek Kula, Stanisław Malara, Angelika 
Olesek, Monika Orłowska, Tomasz Orłowski, 
Julia Piwowarczyk, Marcin Podmokły, Karo-
lina Ptak, Adam Ruta, Jędrzej Ruta, Paweł 
Stożek, Bogusława Szafrańska, Daniel Ślu-
sarz, Mariusz Węgrzyn, Grzegorz Wylegała, 
Wyższe Seminarium Misyjne Księży Serca-
nów w Stadnikach, Alfreda Żak. 
 Podczas spotkania promocyjnego album 
będzie sprzedawany w specjalnej cenie 30 zł 
(przy zakupie 2 egzemplarzy cena 25 zł za 
jedną książkę). 
 Promocję uświetni występ uczniów 
Szkoły Muzycznej I stopnia w Dobczycach 
pod kierunkiem Moniki Gubały. 

 
Bożena i Adam Rutowie 

Makaron domowy z fasolą 
Ciasto: 35 dkg mąki 
2 jajka 
woda 
sól 
Nadzienie: 15 dkg kiełbasy 
10 dkg perłowej fasolki 
koncentrat pomidorowy 
tłuszcz, ser żółty 
sól, pieprz, majeranek 
bułka tarta 

 

Mąkę przesiać, wbić jajka, wlać ciepłą wodę, 
wymieszać nożem. Zagnieść twarde ciasto, 
podzielić na części, pozostawić do prze-
schnięcia. Następnie posypać mąką, zawinąć 
w rulon, drobno pokroić, rozrzucić na stolni-
cy, ugotować, odcedzić. 
Fasolę zagotować, pozostawić na ok. 2 godz., 
następnie ugotować ją w tej samej wodzie, 
odcedzić, wymieszać z makaronem, pokrojo-
ną kiełbasą (w paseczki), tłuszczem, koncen-
tratem pomidorowym. Doprawić do smaku. 
Całość przełożyć do naczynia żaroodpornego 
wysmarowanego tłuszczem i posypanego 
bułką tartą. Posypać serem, zapiec. 

Smacznego życzy Teściowa 
PORADA: zasady bezpieczeństwa dotyczą 
również sprzątania – dlatego z umiarem uży-
waj środków czystości, gdyż nie są one obo-
jętne dla zdrowia. Sprzątaj z głową. 

„… Ale to już było i nie wróci  
więcej…” Absurdy PRL-u (48) 

Humor polityczny: 
Na Uniwersytecie Warszawskim odbywało 
się sympozjum polonistów. Żółkiewski, który 
powszechnie uchodził za profesora z partyjnej 
nominacji, ciągle powtarzał w swoim progra-
mowym wystąpieniu, że marksizm jest klu-
czem do wszystkiego - do nauk humanistycz-
nych, biologicznych i innych. W pewnej 
chwili profesor Kleiner przerwał wypowiedź 
Żółkiewskiego: 
- Chciałbym zwrócić uwagę, że klucz pasują-
cy do wszystkiego nazywamy wytrychem. 
 

Góral przychodzi do komitetu PPR i chce się 
zapisać do partii. 
- Powiedzcie mi jednak, gazdo - mówi sekre-
tarz - dlaczego? Co was skłoniło do tego? 
- Ano, dziadek należał do Harnasiów, ojciec 
do Janosików, to i ja chcę być w jakiejś ban-
dzie. 
 

Breżniew, dowiedziawszy się o wyborze Ka-
rola Wojtyły na papieża, burknął: A to chytry 
naród te Polaki, ledwie któremuś pozwolić 
wyjechać za granicę, zaraz znajdzie sobie 
dobrą posadę! 

W  listopadowe, niedzielne popołudnie 
odbyła się kolejna odsłona akcji 

„Zamieńmy się szafami”. Każdy, kto zajrzał 
na foyer RCOS miał szansę wyszperać coś 

ciekawego. A było w czym wybierać. Na 
stoiskach znaleźć było można ubrania, biżute-
rię, książki i wiele innych. 
 Podczas, gdy mamy przeglądały stoiska, 
dzieci mogły wziąć udział w warsztatach. 
Robiły ozdoby choinkowe i świetnie się przy 
tym bawiły. 

Zamieńmy się szafami po raz kolejny 

 Organizatorami wydarzenia było Stowa-
rzyszenie Ispina Dobczyce, Femi Sfera, 
MGOKiS Dobczyce oraz Rucola Caffe. 

 

(Red.) 



Gościliśmy także uczniów trzecich klas gim-
nazjum w Dobczycach, przed którymi stoi 
trudny wybór dalszej ścieżki kształcenia. 
Mamy nadzieję, że uzyskane u nas informacje 
pomogą dokonać im prawidłowych decyzji. 
Sala gimnastyczna naszej szkoły od samego 
rana była wypełniona uczniami i pracownika-

mi firm, instalującymi swoje stanowiska 
wystawowe.  
 O rosnącym zainteresowaniu Festi-
walu wraz z każda kolejną edycją impre-
zy może świadczyć uczestnictwo przed-
stawicieli m.in. takich firm, jak: Es Sys-
tem NT, Sigma – Elektro, Wawel SA, 
Alpha Technology, Dwór Sieraków, 
Złoty Kłos, Izba Gospodarcza Dorzecza 
Raby, Cooper Standard Automotive, 
oraz Alfa i Femisfera. 
 Festiwal Zawodów spełnił swoje 
zadanie, m.in. została zacieśniona 
współpraca między ZS a zakładami pro-

dukcyjnymi strefy przemysłowej Dobczyc  
i Myślenic. Młodzież miała okazję poznać 
oferty pracy poszczególnych firm, jak rów-
nież możliwość rozmowy i bliższego kontak-
tu z szefami poszczególnych zakładów a tak-
że uzyskać wyczerpujące informacje i pomoc 
w określeniu swojej ścieżki kariery zawodo-
wej. 

Paweł Kniaziowski 

J uż po raz trzeci w Zespole Szkół w Dob-
czycach odbył się Festiwal Zawodów. 

Impreza została przygotowana przez Pawła 
Kniaziowskiego – doradcę zawodowego  
i kierownika warsztatów szkolnych, Pawła 
Słowika – kierownika kształcenia praktyczne-
go oraz dyrekcję szkoły.  

 Festiwal Zawodów to impreza skierowa-
na przede wszystkim do przedsiębiorców  
i zakładów zlokalizowanych w najbliższej 
okolicy, uczniów naszej szkoły oraz gimna-
zjalistów. Jego celem jest przedstawienie 
oferty i charakteru produkcji okolicznych firm 
uczniom wchodzącym w najbliższym czasie 
na rynek pracy, a także oferty kształcenia 
technicznego i zawodowego w Zespole Szkół. 
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S ebastian Kasprzyk ze Stojowic (19lat) 
reprezentujący barwy xRunners Team 

Polska, wystartował w sobotę 5. listopada  
w edycji biegu Runmageddon Rekrut (6km  
i 30 przeszkód) w Poznaniu. Sebastian zdobył 
2 miejsce na startujących około 1400 osób.  
 Następnego dnia wystartował w I Mi-
strzostwach Polski Biegów Przeszkodowych 
w Poznaniu i został 4. najlepszym biegaczem 
przeszkodowym w Polsce oraz zdobył drugie 
miejsce drużynowo z drużyną xRunners Team 
Polska. Warto dodać, że był najmłodszym 
zawodnikiem, który uplasował się w pierw-
szej 20.  
 Na Mistrzostwach Polski starowała cała 
elita polskich biegów przeszkodowych m.in 
tegoroczni brązowi medaliści Mistrzostw 
Świata w Kanadzie. 

(p) 
Fot. ze zbiorów prywatnych 

III Festiwal Zawodów u Tischnera Sukces Sebastiana  
Kasprzyka 

O rkiestra Dęta Dobczyce pod dyrekcją 
Józefa Manieckiego, na równi z Orkie-

strą Reprezentacyjną Miasta i Gminy Myśle-
nice, rywalizując z dwunastoma pozostałymi 
zespołami, zdobyła III miejsce w XII Powia-
towym Przeglądzie Orkiestr Dętych w Myśle-

nicach. Pierwsze miejsce zajęła Orkiestra 
Dęta OSP z Węglówki, a drugie Orkiestra 
Dęta OSP z Głogoczowa.  
 Orkiestra Dęta Dobczyce założona zo-
stała w 1919 r., prowadzona nieprzerwanie od 
1993 roku przez Józefa Manieckiego, ma na 
swoim koncie liczne sukcesy. W 2013 r. zaję-

ła I miejsce w Powiatowym Przeglądzie  
Orkiestr Dętych w Myślenicach. W 2014 r. 
zagrała wyjątkowy Koncert Kolęd z Polsatem 
w Kolegiacie Św. Annej w Krakowie, który 
transmitowany był przez telewizję w Wigilię  
i pierwszy dzień świąt. Wówczas Orkiestra 

wystąpiła obok takich gwiazd 
jak Ewa Farna i Grzegorz Mar-
kowski, Jacek Wójcicki i Pec-
tus. W 2015 r. zdobyła wyróż-
nienie w Powiatowym Przeglą-
dzie Orkiestr Dętych w Myśle-
nicach a w 2016 r. zdobyła III 
miejsce w Przeglądzie Orkiestr 
Dętych Echo Trombity w Wie-
liczce i II miejsce w XXXIX 
Małopolskim Przeglądzie  
Orkiestr Dętych „Echo Trom-
bity” w Nowym Sączu. Orkie-
stra wydała 5 płyt, ostatnią  

w 2014 roku pt.: „Tak smakuje życie”. 
 Relację z XII Powiatowego Przeglądu 
Orkiestr Dętych w Myślenicach można  
obejrzeć na stronie telewizji powiatowej  
iTV Myślenice (www.myslenice-itv.pl)  

 

(Red.) 

Trzecie miejsce dla Orkiestry Dętej z Dobczyc 

Dziękujemy ofiarodawcom  
i kwestującym 

W  tym roku, jak zawsze w dzień Wszyst-
kich Świętych, na wszystkich naszych 

cmentarzach odbyła się tradycyjna kwesta na 
odnowę zabytkowych nagrobków. Zebraliśmy 
kwotę 11 170 zł i 35 groszy oraz 5 koron 
czeskich i 25 eurocentów. Serdecznie dzięku-

jemy ofiarodawcom oraz kwestującym, wśród 
których nie zabrakło przedstawicieli władz 
miasta i powiatu. Podziękowania należą się 
także uczniom z Zespołu Szkół z Dobczyc, 
którzy pod opieką Justyny Dudzik kwestowali 
na cmentarzu przy ulicy Garncarskiej. 
 Na renowację czeka wiele pięknych, ale 
bardzo zniszczonych nagrobków. W przy-
szłym roku chcielibyśmy odnowić kolejne  
z nich.  

Społeczny Komitet Opieki  
nad Zabytkami Dobczyc 

Fot. Paweł Stożek 

Fot. ze zbiorów ZS Dobczyce 

Fot. dzięki uprzejmości Dziennika Polskiego 

Z bliżają się święta Bożego Narodzenia.  
Z tej okazji Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury i Sportu w Dobczycach serdecznie 
zaprasza dzieci z przedszkoli, szkół  
podstawowych, młodzież gimnazjalną i liceal-
ną oraz uczestników warsztatów terapii  
zajęciowej do udziału w II Gminnym Konkur-
sie Plastycznym „Ozdoba Choinkowa”.  
Najpiękniejsze ozdoby zawisną na choince  
w Regionalnym Centrum Oświatowo-

Sportowym w Dobczycach. Konkurs zostanie 
zwieńczony wręczeniem nagród i wspólnym 
ubieraniem drzewka. Termin nadsyłania prac 
upływa 14 grudnia.  
 Regulamin konkursu, karta zgłoszenia 
do pobrania na stronie ośrodka kultury  
– www.mgokis.dobczyce.pl Zachęcamy do 
udziału w konkursie. 

 

(Red.) 
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Dzień Zdrowego Odżywiania 

U czniowie szkoły podstawowej z Dob-
czyc zorganizowali w październiku 

Dzień Zdrowego Odżywiania. Z tej okazji 
młodsze klasy przygotowały wystawę „Cuda  

i dziwy z warzyw i owoców”. Były to prace 
przestrzenne wykonane z owoców i warzyw. 
 Jury miało ogromny dylemat, komu 
przyznać nagrody, bo prace były bardzo po-
mysłowe i niezwykle efektowne.  
 Ale to był dopiero początek „dnia 

zdrowia” w naszej szkole. Kolejnym punktem 
był spektakl profilaktyczny „Bądź zdrów”, 
który przygotował Samorząd Uczniowski. 
Ciekawe i wesołe przedstawienie opowiadało 

o tym, że nie warto cały dzień sie-
dzieć przed telewizorem, ale należy 
korzystać z zabaw i ruchu na świe-
żym powietrzu, jeść naturalne wita-
miny zawarte w warzywach  
i owocach, mądrze i zdrowo się 
odżywiać oraz dbać o zęby i higienę 
osobistą. To ważne wskazówki, 
które pomogą nam zachować piękne 
ciało i zdrowy umysł. 
 Niezapomnianą lekcją dla 
szóstoklasistów było spotkanie  
z dietetyk Anetą Miękiną-Nowak. 
Opowiedziała ona krótko o zaburze-
niach odżywiania, a więc o tym, co 

to jest bulimia, anoreksja i ortoreksja. Przed-
stawiła jak powinna wyglądać dieta dla dzieci 
w naszym wieku, przestrzegała przed naduży-
waniem cukrów i soli, które są dla naszych 
organizmów bardzo niebezpieczne. Na koniec 
spotkania szóstoklasiści delektowali się prze-

kąskami, które samodzielnie przygotowali. 
 Ostatnim punktem Dnia Zdrowego 
Odżywiania był kolorowy pokaz mody, przy-
gotowany przez kreatywnych czwartoklasi-
stów i ich wychowawców. Na szkolnym holu 
pojawili się więc modele i modelki przebrani 
za: papryczki chilli, marchewki, pomidorki, 
bakłażany, truskawki, a nawet kiść winogrona 
(fioletowe baloniki umiejętnie powiązane ze 
sobą). Było pięknie i kolorowo, a zachwyt 
nad strojami wypełniał szkolne korytarze 
jeszcze długo, długo po zakończonym poka-
zie.  
 Hol szkolny udekorowany został  
plakatami, wykonanymi przez klasy piąte 
oraz świeżymi warzywami i owocami, po-
dzielonymi na pięć kolorowych grup: żółte, 
czerwone, fioletowe, zielone. Każdy mógł 
obejrzeć, powąchać, a nawet posmakować  
i dowiedzieć się czegoś o właściwościach 
zdrowotnych warzyw i owoców. 
 To był bardzo interesujący, kolorowo-
zdrowy dzień w naszej szkole. 

 

Karina Spytek (k) 

Fot. ze zbiorów Szkoły 

Śniadanie daje moc szkole w Dziekanowicach 

Ś niadanie to najważniejszy posiłek dnia. 
Dzięki niemu dzieci maja energię do na-

uki, lepiej koncentrują się podczas lekcji  
i maja siłę do zabawy. To najlepszy start  
w nowy dzień”- taka jest idea ogólnopolskiej 
akcji Śniadanie daje moc, do której w tym 
roku szkolnym przystąpiła Szkoła Podstawo-

wa w Dziekanowicach. Wyzwanie podjęli 
uczniowie klasy I. Dzień śniadania poprzedził 
udział w konkursie - Misje Śniadaniowe. 
Rywalizacja pomiędzy szkołami z całej Polski 
trwa do 16 grudnia, dotyczy wdrażania 12. 
zasad zdrowego odżywiania w oparciu o in-

nowacyjną i wciągającą uczniów fabułę. Mi-
sje śniadaniowe to ekscytująca historia ko-
smicznych agentów, bogate merytorycznie 
zajęcia w ramach edukacji prozdrowotnej,  
a także szansa na atrakcyjne nagrody.  
 W systematyczną realizację zadań 
włączyli się pozostali uczniowie naszej szko-
ły, w szczególności kl. II i OP wraz z wycho-
wawczyniami Ewą Liszką i Justyną Czarniak. 
Wykonaliśmy 6 misji opartych o scenariusz, 
w czasie których wraz z uczniami z całej Pol-
ski i z międzygalaktycznymi agentami: Tolą i 
Maksem, uczyliśmy kosmicznego stworka 
Wszystkojada z planety Kariopa 12. zasad 
zdrowego odżywiania. Każdy scenariusz, to 3 
kategorie zadań podzielonych na misje: klaso-
wą, realizowaną przez nauczyciela podczas 
lekcji, domową, zadania do wykonania przez 
dzieci w domu oraz specjalną wymagającą 
wyjścia poza klasę lub zaangażowania osób 
spoza klasy. W ramach tej ostatniej misji 
odbyliśmy wycieczkę do piekarni Złoty Kłos, 
gdzie dzieci miały możliwość zapoznania się 
z różnymi rodzajami pieczywa i śledziły pro-

ces jego wypieku. 
Ośrodek Zdrowia i 
sup er ma rk e t  J an 
umożliwiły nam pro-
pagowanie wykona-
nych przez nas plaka-
tów, dyrektor oddziału 
PTTK Dobczyce, Ma-
ria Topa udostępniła 
nam komnaty dob-
czyckiego zamku do 

zrealizowania scenariusza filmowego, wszy-
scy przedstawiciele władz i instytucji lokal-
nych do których udaliśmy się z zaproszeniami 
przyjęli nas bardzo ciepło. Finałem wypełnia-
nych misji był wtorek 8 listopada - Europej-
ski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania, w 
którym to dniu zasiedliśmy do wspólnego 
stołu w remizie OSP Dziekanowice. W śnia-
daniu uczestniczyło około 160 osób: ucznio-
wie naszej szkoły wraz z nauczycielami i 
zaproszonymi gośćmi. 
 Na nasze zaproszenie odpowiedziała 
powiatowa telewizja ITV Myślenice, dzięki 
której można oglądać relację z przebiegu 
i m p r e z y  n a  s t r o n i e  t e l e w i z j i 
(www.myslenice-itv.pl), a nam daje możli-
wość uzyskania dodatkowych punktów  
w ogólnopolskiej rywalizacji w ramach pro-
pagowania akcji. Krótkie wprowadzenie w 
ideę akcji przygotowała dietetyk Aneta Mię-
kina-Nowak, która dokonała krótkiej prezen-
tacji na temat prowadzenia zdrowego trybu 
życia. Po tym zasiedliśmy do stołu, gdzie 
królowała zdrowa żywność, przygotowana 
przez poszczególne klasy i rodziców. Można 
było korzystać z gotowych potraw, jak rów-
nież samodzielnie komponować odpowiedni 
zestaw. Podsumowaniem było przygotowanie 
przez uczniów i gości wspólnego komiksu, na 
temat zdrowego odżywiania, który zostanie 
wręczony Wszystkojadowi. Dziękuję Wszyst-
kim zaangażowanym w pomoc w czasie reali-
zacji poszczególnych zadań. 

Danuta Głuś 
wychowawczyni klasy I 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Dobczycach zaprasza  
serdecznie na tradycyjne spotkanie ze św. Mikołajem, które odbędzie się  
4 grudnia (niedziela) w Rynku w Dobczycach. 
Mikołaj zawita ze swoim orszakiem do Rynku ok. godz. 12.15. Serdecz-
nie zapraszamy wszystkie dzieci - te małe, starsze i całkiem dorosłe.  

(Red.) 

Mikołaj w Dobczycach 

  



J ak ważne jest zachowanie ostrożności  
i odpowiedzialności na drodze, podczas 

korzystania z Internetu, co to jest cyberprze-
moc oraz jak na co dzień wygląda praca  

w policji, dowiedzieli się uczniowie szkoły 
podstawowej z Dobczyc. W październiku szko-
łę odwiedziły policjantki z Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Krakowie.  
 Funkcjonariuszki odwiedziły szkołę na 
zaproszenie opiekunów Samorządu Uczniow-
skiego i pedagoga szkolnego. Spotkania w 
poszczególnych k lasach  do tyczy ły 
„Bezpieczeństwa na drodze”. Goście przybliży-
li uczniom zasady bezpiecznego poruszania się 
po drodze, a także zasady ograniczonego zaufa-
nia w stosunku do osób obcych. Przypomnieli 
również o korzyści noszenia ubrań i obuwia 
posiadającego elementy odblaskowe.  
 W każdej z klas IV-VI, podczas prelek-
cji, panie omówiły zasady bezpiecznego korzy-
stania z Internetu. Zwróciły uwagę na zagroże-
nia wynikające z kontaktów z osobami pozna-
nymi w sieci oraz zjawisko cyberprzemocy. 
Uczniowie wiedzą, że nie wolno szydzić i obra-
żać nikogo za pośrednictwem komputera i tele-
fonu komórkowego. Bez zgody osób zaintere-
sowanych nie można publikować zdjęć czy 
filmów w Internecie. 
 Największym zainteresowaniem cie-
szyło się wśród uczniów opowiadanie o co-
dziennej pracy policji oraz demonstracja sprzę-
tu do wykonywania odcisków daktyloskopij-
nych. Uczniowie otrzymali również kolorowe 
karteczki z numerami alarmowymi, zakładki i 
kolorowanki o zasadach bezpieczeństwa na 
drodze. Każde dziecko mogło zobaczyć swoje 
linie papilarne odciśnięte na poduszce daktylo-
skopijnej i dowiedzieć się, że nikt inny na 
świecie nie ma takich samych. 
 Na zakończenie uczniowie zadawali 
mnóstwo pytań dotyczących pracy policji oraz 
otrzymali zakładki, krzyżówki i rebusy doty-
czące bezpieczeństwa we współczesnym świe-
cie. 

Tekst i foto: SP Dobczyce 
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lak na medal”, a następnie obejrzeli bajki 
animowane.  
 W połowie września nasze przedszko-
le odwiedził funkcjonariusz Komisariatu Poli-
cji w Dobczycach, sierż. sztab. Jakub Cuper. 

Odwiedził każdą grupę, roz-
mawiając z dziećmi o szero-
ko pojętym bezpieczeństwie. 
Przedszkolaki zapoznały się 
z zasadami bezpiecznego 
poruszania się podczas prze-
chodzenia przez jezdnię oraz 
zapamiętały ważne numery 
alarmowe. Policjant uświa-
d o m i ł  d z i e c i  
o konieczności jeżdżenia  
w fotelikach z zapiętymi 
pasami, a także o nie nawią-
z y w a n i u  z n a j o m o ś c i  
z obcą osobą dorosłą.  
W ramach akcji „Cała Polska 
Czyta Dzieciom” przeczytał 
także naszym przedszkola-

kom książkę. Największym zainteresowaniem 
cieszyła się prezentacja policyjnego wyposa-
żenia niezbędnego podczas wykonywania 
pracy. Dzieci bardzo chętnie przymierzały 
policyjne czapki, kamizelki i pozowały  
w nich do zdjęć. Dużą atrakcją spotkania 
okazał się samochód policyjny. Pan Cuper 
zademonstrował różne sygnały ostrzegawcze 
oraz podstawowe wyposażenie samochodu. 
 Z okazji Światowego Dnia Pokoju 
wzięliśmy udział w obchodach zorganizowa-
nych przez Zespół Szkół w Dobczycach. 
Dzieci z grupy zielonej reprezentowały przed-
szkole z piosenką „Piosenka z zagadkami”. 
 Tymczasem do przedszkola zawitał 
najpopularniejszy miś w Dobczycach, a nawet 
w całym powiecie - Miś Tuliś. Z okazji trze-
ciej już edycji „Zostań Super Czytelnikiem” 
zorganizowanej przez Miejską Bibliotekę 
Publiczną w Dobczycach, Miś w towarzy-
stwie dyrektora biblioteki Pawła Piwowarczy-
ka oraz Justyny Szawary, odwiedził każdą 
grupę zachęcając dzieci do jak najliczniejsze-
go udziału w akcji. Tuliś każdemu przedszko-
lakowi wręczył kartę „Super Czytelnika” oraz 
przybił przysłowiową „piątkę”. 
 Koniec miesiąca to wcale nie koniec 
atrakcji - 29 września dyrektor Elżbieta Dą-
browska wraz z przedstawicielem Rady Peda-
gogicznej, Iwoną Braś udały się do Versmold, 
aby nawiązać współpracę z tamtejszym 
przedszkolem. Panie miały okazję obejrzeć 
budynek, jak również poznać funkcjonowa-
niem niemieckiego przedszkola. Nasze dzieci 
przygotowały prezenty dla przyjaciół z part-
nerskiego miasta: własnoręcznie zrobiony 
album pt. „Dobczyce oczami przedszkola-
ków”, kubek „Przyjaciela Przedszkola Samo-
rządowego Nr 1 w Dobczycach” oraz pyszne 
słodycze.  
 Na koniec września przedszkolaki ze 
starszych grup miały zaszczyt uczestniczyć  
w uroczystym ślubowaniu klas I SP w Dob-
czycach. Była to okazja, aby przybliżyć dzie-
ciom obraz zbliżającej się szkoły. Starszaki 
wzorowo reprezentowały przedszkole recytu-
jąc wiersze i śpiewając piosenki.  

Tekst i foto: (PS nr 1) 

 Przedszkolaki z dobczyckiej Jedynki 
bardzo aktywnie rozpoczęły nowy rok szkol-
ny. Od pierwszych dni września grafik zajęć 
miały bardzo napięty.  
 Moc atrakcji zapoczątkowała wy-

cieczka na Wzgórze Zamkowe, podczas któ-
rej wraz z przewodnikiem oglądaliśmy rozle-
gły widok okolicy położonej nad Zaporą Dob-
czycką. Zwiedzaliśmy zamek, kryjący ekspo-
naty czasów minionych. Wysłuchaliśmy le-
gend i opowieści związanych z historią po-
wstania tego miejsca. Największym zaintere-
sowaniem cieszyła się „Legenda o odnalezio-
nym skarbie”. Dzieci zwiedziły także skan-
sen, w którym sprzęt domowy, narzędzia 
rolnicze, niczym nie przypominały tych 
współczesnych. Jesteśmy niezmiernie 
wdzięczni Marii Topie za ciekawe i niebywa-
le interesujące oprowadzenie po zamku.  
 Kolejna niespodzianka czekała na 
naszych przedszkolaków już 16 września - 
teatrzyk pt. „Jesień na polanie”, podczas któ-
rego aktorzy w zabawny sposób przekazali 
dzieciom wiadomości na temat przygotowań 
zwierząt do zimy. 
 Kilka dni później przed budynkiem 
przedszkola pojawiła się karetka pogotowia. 
Nasze przedszkole odwiedzili ratownicy me-
dyczni służby „Malta” - Monika i Paweł Woj-
narowscy. Nasze przedszkolaki z dużym zain-
teresowaniem wysłuchały pogadanki na temat 
wyglądu i wyposażenia karetki, a także spo-
sobów transportu pacjentów do szpitala. 
Ochotnicy mogli wejść do środka karetki  
i obejrzeć sprzęt medyczny stosowany w am-
bulansie, a najodważniejsi wcielili się w rolę 
„pacjentów”. Na zakończenie wykonaliśmy 
sobie pamiątkowe zdjęcia. Dziękujemy ra-
townikom za odwiedziny, cierpliwość, pełen 
profesjonalizm i rzetelne przekazanie wiedzy. 
Już następnego dnia w przedszkolu było bar-
dzo radośnie, smacznie i kolorowo z okazji 
obchodów Ogólnopolskiego Dnia Przedszko-
laka. Z tej okazji było wspólne śpiewanie 
(Hymn Przedszkolaka), wspaniałe tańce (do 
piosenki Jestem sobie przedszkolaczek)  
i wspólne, pamiątkowe zdjęcia. Dyrektor 
Elżbieta Dąbrowska przeczytała skierowany 
do nas list Rzecznika Praw Dziecka i nie za-
brakło słodkiej niespodzianki - tortów przy-
gotowanych przez naszych kochanych rodzi-
ców. Dla przedszkolaków pani dyrektor prze-
czytała bajkę „Tupcio Chrupcio - przedszko-

Atrakcja goni atrakcję w dobczyckiej Jedynce Bezpieczeństwo przede 
wszystkim 

O Królewnie i Krasnoludkach 

Ś wietlica w Kornatce zaprasza na przedsta-
wienie teatralne, które będzie nie tylko 

wesołe, ale i oryginalne. Spektakl o Królew-
nie Śnieżce i Krasnoludkach odbędzie się  
4 grudnia o godz. 16 w strażnicy OSP Kornat-
ka. W spektakl zaangażowali się dzieci,  
młodzież i dorośli. W trakcie imprezy będzie 
prowadzony kiermasz świąteczny, z którego 
dochód wesprze działalność świetlicy  
w Kornatce. 

Red. 
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Trzymaj poziom – cukru we krwi! Takie  
hasło nadrzędne, które powinno towarzyszyć 
naszemu spojrzeniu na zdrowie, przekazali 
aktorzy, którzy przyjechali do Dobczyc  
z komediowym spektaklem „Słodki Drań”.  
W roli głównej wystąpił Dariusz Gnatowski – 
aktor, który o cukrzycy wie wszystko, ponie-

waż zmaga się z tą chorobą od lat.. 
Na spektakl, który odbył się w Miejsko-
Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Dob-
czycach, zaprosiła Fundacja „Wstańmy Ra-
zem Aktywna Rehabilitacja”. Przedstawienie 
poprzedził wykład fizjoterapeutki Jadwigi 
Prażak,  
„Słodki Drań” – to pełna humoru opowieść  
o burzliwych perypetiach wybitnego dyrygen-
ta, który nie może poradzić sobie z chorobą.  
Z początku wypiera fakt, iż jest przewlekle 
chory i lekceważy wszystkie niebezpieczne 
powikłania. Jednak dzięki wsparciu bliskich 
oraz wykwalifikowanych specjalistów udaje 
mu się powrócić do zdrowia, pracy zawodo-
wej i pasji. Autorem sztuki jest aktor i drama-
turg Jan Jakub Należyty, znany m.in. ze spek-
takli komediowych takich jak: „Andropauza. 
Męska rzecz”, „Zachcianki, czyli baby blues” 
czy „Trzy razy łóżko”. 
W roli głównej można było zobaczyć znanego 
i lubianego aktora - Dariusza Gnatowskiego, 
który był jednocześnie reżyserem spektaklu. 
Obok niego, na scenie pojawili się krakowscy 
aktorzy: Andrzej Róg, Ewa Romaniak i Agata 
Woźnicka. Publiczność zgromadzona na wi-
downi nagradzała aktorów podczas całego 
trwania spektaklu salwami śmiechu, a po jego 
zakończeniu - gromkimi brawami. Opowie-
dziana z przymrużeniem oka historia, miała 
na celu zwrócić uwagę na poważne problemy 
zdrowotne, których nie można bagatelizować. 
Z każdej, nawet najtrudniejszej sytuacji, da 
się wyjść, przy odrobinie wsparcia. 
Cukrzyca stała się chorobą cywilizacyjną. 
Późne rozpoznanie, niezdrowy tryb życia  
i niewłaściwa opieka medyczna zwiększają 
ryzyko wystąpienia groźnych powikłań. Jedy-
nie wiedza i odpowiednia profilaktyka po-
zwolą uchronić się przed ich wystąpieniem 
lub znacząco opóźnić ich rozwój. Dlatego 
warto – co mocno podkreślamy – Trzymać 
Poziom... cukru we krwi... 
Spektakl współfinansowany był ze środków 
programu ASOS Ministerstwa Rodziny, Pra-
cy i Polityki Społecznej, dedykowany był 
przede wszystkim osobom chorym na cukrzy-
cę, ich rodzinom oraz osobom zagrożonym 
zachorowaniem. 

Tekst i foto: (mgokis) 

S towarzyszenie KAT Dobczyce, Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu, Urząd 

Gminy i Miasta Dobczyce oraz Stowarzysze-
nie Sympatyków i Absolwentów Zespołu 
Szkół w Dobczycach zapraszają wszystkich 
Mieszkańców gminy Dobczyce na Jarmark 
Świąteczny i Wigilię Uliczną, które odbędą 
się 18 grudnia. 
 Dotychczas obie imprezy, które wpi-
sały się już na stałe do kalendarza wydarzeń 
grudniowych, odbywały się osobno. W tym 
roku postanowiliśmy połączyć siły – tak, 
abyście Państwo mogli zatrzymać się przy 
stoiskach ze wspaniałym rękodziełem na-
szych rodzimych i przyjezdnych twórców 
oraz przystanąć na chwilę w zabieganiu dnia 
codziennego i złożyć sobie wzajemnie życze-
nia w czasie wspólnej, gminnej ulicznej Wigi-
lii. 
 Świąteczny Jarmark rozpocznie się 
już o godz. 10 – na Małym Rynku w Dobczy-
cach czekać na Państwa będą twórcy oraz 
przedstawiciele szkół i organizacji pozarządo-
wych, którzy przygotowali dla odwiedzają-
cych stoiska wiele wspaniałości.  

Konkurs z chmurką - wyniki 

W spólnie z Biurem Promocji Urzędu 
Gminy i Miasta Dobczyce, ogłosi-

liśmy konkurs na najciekawsze opisy  
w chmurkach, do zdjęcia.  
 W naszym konkursie wygrała pro-
pozycja nadesłana przez Pana Grzegorza 
Płatka. Nagroda jest do odebrania  

w Biurze Promocji UGiM w Dobczycach. 
 Zachęcamy Państwa do udziału  
w naszych konkursach, o których już 
wkrótce będziecie mogli przeczytać  
na fanpejdżach urzędu gminy i Tapety 

 

(Red.) 

 Oficjalne otwarcie Jarmarku i Wigilii 
odbędzie się o godz. 14. Będzie czas na ży-
czenia, na wysłuchanie występów naszych 
najmłodszych i młodych mieszkańców. Wy-
stąpią m.in. przedszkolaki z Przedszkola Sa-
morządowego nr 1 i oddziału przedszkolnego 
w Brzączowicach (przed godziną 14), Sekcja 
Wokalna Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultu-
ry i Sportu w Dobczycach, Orkiestra Dęta  
z Dobczyc. 
 Jednocześnie Stowarzyszenie KAT, 
Stowarzyszenie Sympatyków i Absolwentów 
Zespołu Szkół oraz Miejska Biblioteka Pu-
bliczna, która jest partnerem Jarmarku Świą-
tecznego, ogłaszają konkurs dla dzieci i mło-
dzieży na Skrzydła Anielskie – regulamin  
i szczegóły konkursu na stronie 
www.katdobczyce.pl Zachęcamy do udziału. 
 Serdecznie zapraszamy wszystkich 
Państwa – 18 grudnia znajdźcie chwilkę, by 
odwiedzić Mały Rynek. Przez cały dzień bę-
dziemy tam czekać na Was ze wspaniałymi 
niespodziankami, a o 14 – z opłatkiem, aby-
śmy życzyli sobie najpiękniejszych świąt. 

Stowarzyszenie KAT Dobczyce 

Słodki Drań - czyli trzymaj  
poziom… cukru we krwi 
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